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Laupäev, 14.01 
10.00 	 Hingamispäevakool 

11.15	 	 Jumalateenistus, jutlustab Mervi Cederström

13.30 	 Lõunasöök 

15.15 		 Töökoosolek 

15.15		 Palve ja esimehe aruanne 

15.45		 Tehniline paus 

Stuudio 1. laudkond 2. laudkond 3. laudkond 4. laudkond

16.00 Virve Toom Andres  
Ploompuu

Jaanus-Janari 
Kogerman

Krõõt Lõbus, 
Aiki Pärna

Ivo Käsk 
Aleksandr 

Tšugai

16.30 Ivo Käsk, 
Aleksandr 

Tšugai

Virve Toom Andres  
Ploompuu

Jaanus-Janari 
Kogerman

Krõõt Lõbus, 
Aiki Pärna

17.00 Krõõt Lõbus, 
Aiki Pärna

Ivo Käsk, 
Aleksandr 

Tšugai

Virve Toom Andres  
Ploompuu

Jaanus-Janari 
Kogerman

17.30 Paus

18.00 Jaanus-Janari 
Kogerman

Krõõt Lõbus, 
Aiki Pärna

Ivo Käsk, 
Aleksandr 

Tšugai

Virve Toom Andres  
Ploompuu

18.30 Andres  
Ploompuu

Jaanus-Janari 
Kogerman

Krõõt Lõbus, 
Aiki Pärna

Ivo Käsk, 
Aleksandr 

Tšugai

Virve Toom

19.15 		 Õhtusöök 

20.00 	 Liidu nõukogu koosolek

Pühapäev 15.01 
09.00 	 Palvus - Mervi Cederström

09.30		 Liidu tegevuskavast 2021–2025 ( ülevaade, arutelu, tagasiside)

11.45		 Paus 

12.00		 2023. a eelarve tutvustus

13.00 	 Lõpetamine, lõunasöök 

14.00–15.45  Liidu nõukogu koosolek (võimalusel laupäeva õhtul)   

Seitsmenda Päeva Adventistide Koguduste Eesti Liit  
Aastakoosolek, 14.–15. jaanuar 2023
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Esimehe 2022. aasta aruanne ja uue 
aasta nägemus
Head kolleegid, kogudusevanemad, koguduste esindajad, kallis kogudus! Kui ma 
tänaseks aastakoosolekuks valmistuma hakkasin, lugesin muuhulgas läbi ka selle, 
mida olin täpselt aasta tagasi, 15. jaanuaril, aastakoosolekul öelnud. Alustasin siis 
oma aruannet järgmiste sõnadega: „Me oleme ju ikkagi tulevikku vaatav, Kristuse 
teist tulekut ootav rahvas. Ja mul on südames kasvav tunne, et alanud uus aasta saab 
olema taastumise aasta.“ Tagant järele tarkusena tuleb öelda, et olin heausklikult 
naiivne, kuigi loodan, et keegi mulle seda pahaks ei pane. Lootus keset lootusetust 
on jätkuvalt meie kui kristlaskonna olulisim kuulutus. 

Milline oli siis aasta 2022? Tuleb tunnistada, et pandeemiast oleme tõesti üle saanud 
ning sellega kaasnenud võitlused unustanud, kuid 2022. aasta on olnud pigem kõike 
muud, kui taastumine. 

Ma ei tahaks alustada oma iga-aastast liidu esimehe aruannet järjekordse kaebliku 
tõdemusega, et näe, jälle oli raske. Jälle on halvemaks läinud. Kuid kahjuks nii on, 
et just selliselt me seda aastat suures plaanis kirjeldama siiski peame. 24. veebruari 
hommik, mis pidi olema igale eestimaalasele pidupäeva hommik, algas šokeeriva 
uudisega sõja puhkemise kohta Ukrainas, kus Venemaa tungis kogu jõuga kallale 
oma vennasrahvale. Tänaseks on see kohutav sõda kestnud juba peaaegu aasta. 
Hukkunud on väga paljud inimesed, kodudest ja riigist lahkunud miljonid sõjapõ-
genikud, toime on pandud kõige jõhkramaid inimsusevastaseid kuritegusid, mille 
võimalikkust me 21. sajandi Euroopas enam uskuda ei tahaks. See sõda tundub 
tänase päevani ebareaalse, uskumatu ning võimatu õudusunenäona. 

Eestisse on selle aasta jooksul pidama jäänud hinnanguliselt 65000 Ukraina sõja-
põgenikku. See on mõjutanud meid kõiki, kuid ka meid kui kogudust. Sõja algusest 
peale oleme nii liidu, koguduste kui ka perekondade tasemel sõjapõgenikke vastu 
võtnud. Nii on tänaseks mitmed perekonnad elamas ka meie kirikukorterites, rää-
kimata nendest, kes on leidnud omale asenduskodu mõne koguduseliikme juures. 
Kuid on ka neid meie seas, kes on ise läinud oma lähedasi Ukrainast ära tooma. 

Kuid sõda on pannud raskesse olukorda kõik osapooled, kaasa arvatud meie kogudu-
sed, sealhulgas meie koguduste liikmed Venemaal ning Eesti koguduste venekeelsed 
liikmed. Eriti aga need, kes on ära lõigatud oma lähedastest Venemaal või Ukrainas.  

Soovin siinkohal avaldada kaastunnet kõigile, kes selle sõja tõttu kannatavad ning 
ühtlasi ka meile meelde tuletada, et sõda pole Jumala tööriist ning seda ei saa me 
kristlastena kunagi ega kuidagi õigustada. Juba 1985. aastal võeti peakonverentsi 
presidendi Neal C. Wilsoni poolt vastu seisukoht, kus käsitletakse meie arusaamist 
konflikti olemuse kohta järgmiselt: „Kristlased usuvad, et sõda on patu tulemus. 
Pärast pattulangemist on võimuvõitlusest saanud inimolemuse lahutamatu osa. 
„Saatan tunneb sõjast rõõmu... See on tema viis õhutada rahvaid üksteise vastu 
sõdima“ („Suur Võitlus“, lk 589). 

Sellepärast järeldab ka see seiskoht järgmist: „Kristlastel on õigus ja kohustus seista 
rahu eest. Seitsmenda Päeva Adventistide Kogudus kutsub iga rahvast taguma oma 
mõõkadest sahad ja piikidest sirbid (Js 2:4). Koguduse põhiuskumuste seitsmes 



55

uskumus (Inimese olemus) ütleb, et mees ja naine loodi Jumala auks ja on kutsutud 
armastama Teda ja üksteist ja kandma hoolt keskkonna eest, mitte hävitama või 
üksteisele haiget tegema. Kristus ütles: „Õndsad on need, keda õiguse pärast taga 
kiusatakse, sest nende päralt on taevariik“ (Mt 5:9).“ 

Ka meie koguduste liidus on 2022. aastal olnud üheks oluliseks eesmärgiks hoida 
kristlikku ühtsust kõigi vendade ja õdede vahel, sõltumata rassist, rahvusest või 
keelest. Me ei tohi lasta sõjal ja sõjakatel meeleoludel imbuda meie perekondade, 
kogukondade ja koguduste sisse, laiendades selliselt konflikti ja kahjustades väär-
tuslikke suhteid. Võibolla ma olen siinkohal jällegi sinisilmselt heausklik, aga ma 
näen ning usun, et oleme üldiselt hästi hakkama saanud, hoides kallihinnalist sõp-
rust ja koguduse ühtsust. Ja sellepärast ma tänan kõiki meie koguduse kogukondi, 
sõltumata keelest või kultuurist, tänan kõiki pastoreid, kogudusevanemaid ja kogu 
liikmeskonda laiemalt, et olete Kristust eeskujuks võttes raskel ajal hoidnud meie 
keskel rahu Vaimu ning aidanud ja abistanud neid, kes praeguses kriisis on kõige 
rohkem pihta saanud. Jätkakem samas heas Kristuse vaimus, suunates kogu oma 
energia nende abistamisele, kes meie abi kõige rohkem vajavad. Usun siinkohal, et 
Pauluse sõnad galaatlastele on jätkuvalt ajakohased: „Ärgem tüdigem head tehes, 
küll me omal ajal ka lõikame, kui me enne ära ei nõrke! Niisiis, kuni meil on veel 
aega, tehkem head kõikidele, eriti aga usukaaslastele!“ (Gl 6:9-10). 

Sellega meie raskused 2022. aastal muidugi ei piirdunud. Elamiskulude kiire kasv 
ehk kõrge inflatsioon, energiahindade jätkuv ja enneolematu kasvamine ja sellest 
tulenevalt paljude inimeste sissetulekute ja säästude reaalne vähenemine on kaht-
lemata paljude jaoks kasvava ebakindluse allikaks. Kuid siinkohal soovin olla pigem 
lootusrikas ja isegi tänulik. Nimelt Jumal on kandnud ja kannab jätkuvalt meie ja meie 
koguduste eest hoolt. See kuulub küll rohkem meie liidu laekuri pädevusse ning 
me saame temalt kindlasti ülevaatlikku aruande meie liidu finantsolukorrast, kuid 
saan siiski tänumeelselt siinkohal tõdeda, et Jumal on meid ka selleks kriisiks ette 
valmistanud, õnnistades meid varasematel aastatel selliselt, et võime praegusel paha 
ja lahja lehma välimusega aastal hakkama saada. Jumal on meie eest hoolitsenud. 

Kuid mida oleme siis kogudusena möödunud 2022. aastal teinud? Millised on meie 
olulisemad märksõnad? 

Millised olid mõned meie 2022. aasta silmatorkavamad või tähe-
lepanuväärsemad otsused? 

•	 Pakkusime kõigile meie töötajatele võimalust külastada Türgis kõiki seitset 
Aasia koguduse kunagist asupaika, nagu need on Ilmutuse raamatus, et 
jätkuvalt inspireerida ja innustada meie pastoreid nende teenimise töös. 

•	 Esitasime Balti Uniooni Nõukogule Toivo Kaasiku kandidatuuri ordineerimi-
seks ja esmakordselt Eesti liidus Balti Uniooni Nõukogule ettepaneku Marge 
Randlepa ja Hele Kulpi volitamiseks. Ning täna hommikul, aastakoosoleku 
jumalateenistusel, said ordineerimine ja volitamine tunnistajate juuresolekul 
ka teoks. 

•	 Toetasime Priit Keele, Aleksandr Tsugai, Virve Toomi ja Olavi Lauri õpinguid 
Balti Uniooni magistriprogrammis. 
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Oli juubeliaasta 
Kuid 2022. aastat jääb iseloomustama erakordse kontrastina maailmas toimuva 
taustal ka meie juubeliaasta. Lõppenud aastal tähistasime adventliikumise 125. aas-
tapäeva Eestis ning koos sellega paljude Eesti adventkoguduste väärikaid tähtpäevi, 
mis kulmineerusid suurejooneliste jumalateenistuste ja kontserditega Tallinna I ja 
III koguduse juures. Minu meelest ilmestab seda pidulikku meeleolu kõige paremini 
video, mille esitasime ka divisjoni ja uniooni aastakoosolekul ning mida loodan on 
võimalik ka meil vaadata. Minu meelest on läinud aasta olnud kogudusele siiski ilus 
aasta. Oleme võinud rõõmu tunda kristlikust osadusest, ühisest leivamurdmisest, 
Jumala Sõna julgustavast ja lootusrikkast väest. Oleme renoveerinud meie kogu-
dusehooneid, pidanud laagreid kauni looduse keskel ja külastanud meie ülemaailmse 
koguduse erinevaid kokkusaamisi, kaasa arvatud meie Peakonverentsi 61. töökoos-
olekut, mis toimus 6.-11. juunini St. Louis’es, Ameerika Ühendriikides. 

Tänu ja mure 
Möödunud aastale tagasi vaadates saan öelda, et minu südames on korraga kaks 
tunnet: tänutunne ja selle kõrval ka süvenev mure. Tänulikkust soovin väljendada 
esiteks kõigile kolleegidele, nii meie liidus kui ka unioonis, kellega mul on olnud 
eesõigus koos töötada. Teie pühendumine on südamest ja töö tehtud armastusega 
ning kõik te olete teinud rohkem, kui ametikohutused teilt nõuavad. Sellise mees-
konnaga on õnnistus koos töötada. 

Samuti tunnen suurt tänulikkust kõigi vabatahtlike ehk meie kogudusepere tegusate 
liikmete ees. Teie olete meie koguduse hing ja süda. Me ei suuda liidu juhtkonnana, 
ka koguduste pastoritena iialgi tasuda seda tänuvõlga, mida te oma aega, andeid 
ja ka isiklikku vara panustades kogudusele ja kogukonnale annate. Aga ma tean, et 
te ei tee seda meie pärast, vaid armastusest Jumala ja ligimese vastu. Aitäh teile, 
kes olete hea sõnaga, hea ja sõbraliku suhtumisega, kuldsete kätega, lauluhäälega, 
oma annetustega, palvetega, erinevate oskustega, hoolimisega, kuulamisega, külas-
tamisega, kirikute kütmise, koristamise ja kaunistamisega, tarkusega, jne, oma osa 
koguduse peres andnud. Jumal tasugu teile ja õnnistagu teid Tema töös, nagu Ta 
seda ka teeb meie kõigi elus. 

Kuid mul on ka mure! Meie väike kogudusepere jääb iga aastaga ka väiksemaks. 
Me ei saa sellest mööda vaadata. Juba 20 aastat on neid rohkem, kes meie keskelt 
lahkuvad, kui neid, kes meie koguduste kaudu jumalalaste perekonnaga liituvad. 
Kurvalt ja nõutult vaatan pealt, kuidas inimesed, keda olen palju aastaid tundnud, 
kellega olen koos ühist teed kõndinud, koos Jumalat teeninud, jäävad vaikselt kõr-
vale, kaovad, valivad teise tee. Miks see nii on, on raske öelda. Ma ei taha siin minna 
seda teed, et valiksin meid õigustava või süüdistava meelsuse. See meid ei aita. 
Tuletagem siinkohal meelde Jeesuse tähendamissõnu kadunud lambast, kadunud 
rahast, kadunud pojast. Loodan seega, et see kasvav mure saab pigem julgustuseks 
meile endile teha sisekaemust, et võiksime olla ja saada üha rohkem koguduseks, 
kuhu kõik kadunud pojad ja tütred  võiksid kord leida tagasitee ja et meie lapsed ja 
noored võiksid koguduses leida perekonna, kus on hea ja turvaline olla. 
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Mis ootab ees 2023. aastal? 
Taaskord tuleb lõpetuseks küsida: kuidas edasi? Kui ma aasta tagasi ütlesin, et lii-
gume pandeemiast taastumise ning normaalsema elukorralduse suunas, siis täna 
tuleb tunnistada, et ees ootavad ehk veelgi keerulisemad ajad. See aga tähendab 
minu jaoks ainult ühte tõeliselt olulist eesmärki: meil tuleb kogudusena ühte hoida, 
üksteist toetada, abistada ning kõiges aidata, heita kõrvale meie tühised erimeelsu-
sed ning vaadata koos Jeesusele Kristusele kui meie Lunastajale ja eeskujule. 

Kindlasti saab uus aasta olema ka muutuste aasta. Meie liidus saab peagi läbi 
nelja-aastane tööperiood ning juunis ootab meid ees järgmine peakoosolek. See 
tähendab meile kui liidu juhtkonnale ja juhtivametnikele, et tuleb hakata otsi kokku 
tõmbama, pooleli olevaid asju lõpetama ja üle andma ning viimaste aastate töid 
ja tegemisi analüüsima, et neist õppida. Palvetage selle pärast juba täna, milliseks 
kujuneb saabuv peakoosolek ja järgmiste aastate töö meie väikeses liidus. 

Aga sõltumata eesseisvast peakoosolekust tegutseb meie koguduste liit edasi ning 
kindlasti jätkame ka järgmiste valdkondadega: 

•	 Telemeedia: Loodame, et uuest aastast saab telemeedia tööharu 
juurde uut motiveeritud lisajõudu ning võime jätkuvalt osa saada mitte 
ainult salvestatud jutlustest, vaid ka suuremate sündmuste ülekanne-
test ning saadetest. 

•	 Koguduste rajamine: Jätkuvalt usume uute koguduste rajamise vaja-
likkusesse ning tegutseme selle nimel, et Tallinnas võiks olla varsti veel 
üks venekeelne adventkogudus. 

•	 Rõõmusaare laagrikeskuse (endise Samliku) jätkuv arendamine: 
Jätkuvalt peame oluliseks meie oma laagrikeskuse väljaehitamist ja 
arendamist. See koht on saamas meile ikka armsamaks ning vaikselt 
tuleb juurde ka vajalikke olme- ning sanitaartingimusi, et sellest kohast 
võiks saada meie rahupaik keset Eestimaa metsi. 

•	 On misjoniaasta: Peakonverents on läbi viimas 2023. aasta mais 
üle-Euroopalist suuremahulist misjonikampaaniat, millest kutsutakse 
osa võtma kõiki Euroopa kogudusi. Kuid loodan, et meie pääste- armu- 
ja lootusesõnum on kuuldav igal ajal ja leitav kõigile igas kohas, eriti 
praeguse aja sõjakust ja raskusi silmas pidades. Aasta 2023 võiks tõesti 
olla misjoniaasta! 

Ma ei oska ega saa ennustada, mida uus aasta meile suures plaanis toob, küll aga 
saan väljendada siin oma lootust selle kohta, millisena igatsen näha Eesti advent-
kogudust. Selleks sobib kõige paremini kirjeldus kogudusest Apostlite tegude raa-
matus: „Nad viibisid päevast päeva ühel meelel pühakojas, murdsid leiba kodudes 
ja võtsid rooga juubeldades ning siira südamega, kiites Jumalat ja leides armu kogu 
rahva silmis. Issand aga lisas päästetuid päevast päeva nende hulka.“ (2:46-47) See 
on ka minu igatsus ja ootus. 

Jumala rahu teile soovides 

Andres Ploompuu 
esimees
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Peasekretäri aruanne
Liidu töötajad
Seitsmenda Päeva Adventistide Koguduste Eesti Liidu poolt välja antud ja kehtivad 
adventkoguduse tööload: 

Ministerial Credentials

Isik Tööloa number Kehtivuse aeg
Aleksandr Glamozdinov 21-001 31.12.2023
Olavi Laur 19-003 31.12.2023
David Nõmmik 19-018 31.12.2023
Andres Ploompuu 19-002 31.12.2023
Vadim Skrypiy 19-005 31.12.2023

Ministerial License

Isik Tööloa number Kehtivuse aeg
Toivo Kaasik 19-007 31.12.2023
Priit Keel 19-019 31.12.2023
Aleksandr Tsugai 22-001 31.12.2023

Administrative Minister Credentials

Isik Tööloa number Kehtivuse aeg
Jaanus-Janari Kogerman 19-011 31.12.2023

Administrative Minister License

Isik Tööloa number Kehtivuse aeg
Aiki Pärna 19-020 31.12.2023

Commissioned Minister License

Isik Tööloa number Kehtivuse aeg
Hele Kulp 19-008 31.12.2023
Marge Randlepp 19-009 31.12.2023
Virve Toom 19-010 31.12.2023

Missionary License
Isik Tööloa number Kehtivuse aeg
Silvia Kirsch 19-017 31.12.2023
Krõõt Lõbus 19-015 31.12.2023

Lepingulised töötajad, osalise tööajaga

Averonika Beekmann, Kaile Tuvi, Mall Kaaver

Honorary / Emeritus Ministerial Credentials, Balti Uniooni poolt väljastatud 

Tõnu Jugar, Rein Kalmus, Rein Käsk, Valdek Lõhmus, Heino Lukk,  
Vitali Mirošnitšenko, Viktor Noginovski, Mati Ploompuu.
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2022. aasta 3. augustil lõpetas töö Mervi Cederström, kes täitis haridustöö, hinga-
mispäevakooli ja isikliku töö juhi kohuseid. 

Allan Randlepp lahkus tervisetöö juhi ametist 31. oktoobril. 

Uusi töötajaid ei lisandunud. Küll aga võtsid olemasolevad töötajad täiendavaid 
kohustusi. Detsembris alustas misjoni tööharu, mille juhiks on Aleksandr Tsugai.

Aiki Pärnaga on kokkulepe, et lisaks lastetööle aitab ta projektipõhiselt liidu ürituste 
korraldamisel.

Seitsmenda Päeva Adventistide Koguduste Eesti Liit töötab järgmises koosseisus: 

Esimees Andres Ploompuu 
Peasekretär Virve Toom 
Laekur Jaanus-Janari Kogerman  
Rajaleidjate ja askeldajate töö juht Jaanus-Janari Kogerman  
Lastetöö juht Aiki Pärna 
Noortetöö juht Krõõt Lõbus 
Koguduste rajamise juht Ivo Käsk 
Misjoni tööharu juht Aleksandr Tsugai 
Raamatupidaja, kirjanduslao juht, juhtkonna assistent Silvia Kirsch 
Uudiste toimetaja, ajakirja Meie Aeg toimetaja Averonika Beekmann 
Infosekretär, raamatute ja reklaamide kujundaja Kaile Tuvi 
Hingamispäevakooli õppetükkide tõlkimisega tegeleb Mall Kaaver

Liidu nõukogu
Liidu nõukogu koosseis 2022. aastal on Andres Ploompuu, Jaanus-Janari Kogerman, 
Virve Toom, Aleksandr Tsugai, Rein Kalmus, David Nõmmik, Krõõt Lõbus, Arina Kar-
lova, Hans Soosaar, Averonika Beekmann, Allan Randlepp ja Liisu Jallai.

Liidu nõukogu koosolekud toimusid 2022. aastal üheksal korral, Liidu nõukogu on 
aasta jooksul vastu võtnud 58 otsust.

Jätkuvalt on kasutatud võimalust ja vajadust on-lines kokku saada, üheksast korrast 
kuuel korral kohtusime on-lines ja kolmel korral saime kokku reaalselt.

Liidu AdComi koosseisus on Andres Ploompuu, Virve Toom, Jaanus-Janari Koger-
man, Aleksandr Tsugai, Allan Randlepp ja Krõõt Lõbus. Alates novembrist 2022. a. 
ei ole Allan AdComi liige.

AdComi koosolekud on toimunud 20 korral ja aasta jooksul on tehtud 108 otsust. 

Kogudus
31.12.2022. detsembri seisuga on Eestis tegutsemas 19 kogudust, 1 väikekogudus. 

Aasta alguses sai Kompassi väikekogudusest kogudus. Koguduseks asutamise 
koosolek toimus 22.01.22. 

Linnutee kodukogudus lõpetas tegevuse ja kodukoguduse liikmed liitusid Pärnu 
Adventkogudusega. Vastav otsus on liidu nõukogus tehtud 1.06.22.
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Liikmete aruanne 01.01.22.–31.12.2022
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Elva 26 2 1 3 1 28

Haapsalu 42 1 2 3 1 1 2 43

Jõgeva 14 14

Jõhvi 78 2 2 2 2 4 76

Keila 19 19

Kompass 28 2 2 26

Kuressaare 20 1 1 19

Linnutee 4 4 4

Narva 37 2 2 1 1 38

Põltsamaa 41 2 2 2 43

Pärnu 73 5 5 5 2 2 76

Rakvere 68 1 1 2 1 1 69

Rapla 18 1 1 17

Tallinn I 345 1 4 5 5 24 29 321

Tallinn III 143 3 1 4 4 1 5 142

Tartu 117 2 1 5 3 11 106

TISDAC 6 6

Türi 38 1 1 37

Valga 20 20

Valgu 11 11

Viljandi 83 1 1 82

Võru 43 1 1 42

Liidus 8 1 1 7

KOKKU 1282 11 1 16 28 14 17 6 31 68 1242

LIIKMETE MUUTUS AASTATE LÕIKES

Aasta Liikmeid aasta 
alguses

Ristitud  
Hääletatud 

Kirjadega liiku-
mise saldo

Surnud Kustutatud ja lahku-
nud omal soovil

Liikmeid 
aasta lõpus

2018 1452 13+1 0 36 46 1384 -68

2019 1384 11+4 0 29 28 1342 -42

2020 1342 17 -1 28 17 1313 -29

2021 1313 13+1 +8 41 12 1282 -31

2022 1282 11+1 +2 17 37 1242 -40
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Koguduseliikmete keskmine vanus

31.12.20 56.5

31.12.21 56.7

31.12.22 57.4

Meie kõige vanem liige on 101 aastane ja kõige noorem liige 15 aastane. Tõsi, meie 
kogudustes osaleb ka nooremaid, kes ei ole koguduse liikmed. Näiteks 14. mail 
on meie kogudustes üle Eesti olnud kohal 109 last vanuses 0-15, lisaks vanemaid 
teismelisi, kes ei ole koguduse liikmed. Siit üleskutse mitte lastetöö tegijatele, sest 
nemad juba panustavad, vaid kõigile teistele ja ennekõike nendele, kes on kirikupin-
gis istunud juba aastakümneid – anna endast parim, et lapsed võiksid tunda sinu 
kaudu hoolimist ja Jumala armastust. 

Tabelid näitavad tõsiasja, et meie kogudus Eestis on vähenev ja vananev. See on 
järelemõtlemise koht meile kõigile, sest Jeesus jättis misjoni üleskutse kõigile oma 
järgijatele. 

Soovin esile tõsta uut kalenderplaani, mis 2023. aastal lisandus tavapärastele (liidu 
kalenderplaan, annetuste kalender ja teemapäevade kalender), see on eestpalve 
kalender. Meie panus misjonitöösse saab alguse meie palvetest. Eestpalve kalendri 
eesmärk on esiteks lihtsalt meelde tuletada eestpalvete olulisust ja teiseks, et palve-
tades ühise rindena kindlate teemade pärast võiksime kogeda vastuseid ja lahendusi 
Jumalalt. Igal hingamispäeval või ka kogu nädalal mõtleme ühele kogudusele, töö-
harule või teemale. Kalendris on vaid märksõna, kindlasti saab iga palvetaja ise seda 
teemat laiendada. Jeesuse üleskutse on: „Paluge siis lõikuse Issandat, et ta saadaks 
töötegijaid välja oma lõikusele!“ (Mt 9:38) Palvetades vajaduste pärast, toob Püha 
Vaim selguse lahenduste osas, kuidas iga palvetaja isiklikult saab olla töötegijaks 
Issanda lõikusel. Vaid nii saab kahanevast kogudusest kasvav kogudus.

Eeloleval, 2023. aastal toimub Eesti liidu peakoosolek. See on teetähis, kus vaadatakse 
tagasi 4 aastasele tööperioodile ja valitakse liidu ametnikud järgmiseks tööperioodiks.

Tänu
Eriliselt tahan tänada kohalike koguduste sekretäridele, kes hoiavad korras liikmete 
nimekirjad, esitavad aruanded ja vormistavad protokollid ja muud vajalikud doku-
mendid. Tänu kõigile pastoritele ja teistele töötegijatele, kes panustavad koguduse 
korrapärasesse toimimisse.

Suurim tänu Jumalale, sest Tema on juhtinud ja õnnistanud meie ettevõtmisi. Ka 
edaspidises töös loodame Jumala armule ja abile. Tänu Jumalale võimaluste aja eest!

Virve Toom 
liidu peasekretär



1212

JAANUAR
7 Visioon on–line muusikaüritus noortele
11–21 Kümnepäevane palveaeg
13–15  Liidu aastakoosolek
15  Liidu nõukogu koosolek

VEEBRUAR
3–5  Masterguide nädalavahetus – juhendajate kursus
11  Askeldajate piibliviktoriin
13  Liidu töötajate koosolek
18 Noorte veebiüritus „Piirideta mängud“

MÄRTS
5 Liidu nõukogu koosolek
13 Liidu töötajate koosolek
17–19 Noorte nädalavahetus
18–25  Noorte palvenädal
31–2  Masterguide nädalavahetus 

APRILL
31–2  Masterguide nädalavahetus 
10  Liidu töötajate koosolek
14–16 Koguduserajajate koolitus
15 Askeldajate piibliviktoriin Divisjoni finaal –  
 Ateenas, Kreekas
19 Liidu nõukogu koosolek on–lines

MAI
5–7 Kogudusevanemate retriit
12–27 Peakonverentsi misjoniprojekt „Christ for Europe“
19–21  Noorte nädalavahetus
22  Liidu töötajate koosolek – väljasõit
27 Pärnu 115. aastapäev
28 Liidu nõukogu koosolek – väljasõit

JUUNI
9–11 Eesti liidu peakoosolek
18 Laste ja noorte laulupäev
20–25 Noortelaager
28–2  Tüdrukute laager
30–2  Venekeelne laager

Seitsmenda Päeva Adventistide Koguduste Eesti Liit

Kalenderplaan 2023
Vaata ka tähtpäevade kalenderplaani! 

JUULI
28–2  Tüdrukute laager
30–2  Venekeelne laager
6–16 Askeldajate ja Rajaleidjate laager
19–23  Poistelaager
25–1  TED rajaleidjate camporee 2023 – Sopron, Ungari

AUGUST 
5  Põltsamaa 105. aastapäev 
7–9 Seenioride laager
6–13 TED teismeliste Bosnia misjonireis
9–13  GYC Euroopa noortekongress „Valitud“ – Lätis
12 Viljandi 115. aastapäev
16–18  Liidu töötajate laager Valgerannas
18–20 Perelaager Valgerannas
25–27  Eesti masterguide laager

SEPTEMBER
2 Noorte veebiüritus „Piirideta mängud“
5–10  Globaalne noorte juhtimise konverents on–line
9  Kompass 5. aastapäev
10 Liidu nõukogu koosolek
15–17 Noorte nädalavahetus
16  Rapla 30. aastapäev
18 Liidu töötajate koosolek

OKTOOBER
6–8  Masterguide nädalavahetus
14  Koguduserajajate inspiratsioonipäev
16  Liidu töötajate koosolek
29  Liidu nõukogu koosolek

NOVEMBER
4–11  Palvenädal
10–12  Adventnoorte võrkpalliturniir Rootsis
11–17  Noorte e–palvenädal
20 Liidu töötajate koosolek
24–26  Novembri kuma nädalavahetus

DETSEMBER
17 Liidu töötajate jõululõuna
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Seitsmenda Päeva Adventistide Koguduste Eesti Liit

Teemapäevad ja pühad 2023 
Vaata ka liidu kalenderplaani  *Peakonverentsi poolt soovitatud jumalateenistuste teemad 

JAANUAR
1  Uusaasta
7  Palve- ja paastupäev*
11–21  Kümnepäevane palveaeg*
14  Tervisetöö*
21  Usuvabaduse päev*

VEEBRUAR
4  Räägi sellest maailmale: isiklik misjon*
11–18 Kristliku kodu ja abielu nädal*
24  Iseseisvuspäev

MÄRTS
4 Naiste palvepäev*
11  Ülemaailmne Adventraadio*
18  Ülemaailmne noortepäev*
18  Ülemaailmne lastepäev*
18–25  Noorte palvenädal*
25  Kristlik haridus* 

APRILL
1 Palve- ja paastupäev*
1 Noorte vaimulik pühendumine*
8  Lootuse sõprade päev (avatud uste päev)*
8  Ülemaailmse misjoni edendamise päev
7  Suur Reede
8 Vaikne Laupäev
9  Ülestõusmise I püha
15  Misjoniraamatu levitamise päev
15–21 Kirjandusevangelismi nädal*
22  Erivajaduste teadvustamise päev*

MAI
1  Kevadpüha
6–27  Narkomaania teadvustamise kuu*
6  Räägi sellest maailmale:  
 kasutades kommunikatsiooni kanaleid*
13  Räägi sellest maailmale: hoolimine kogukonnas*
14 Emadepäev
20 Askeldajate päev*
27 Palvepäev: laste kriisiabi*
28  Nelipüha

JUUNI
3 Räägi sellest maailmale: piibli õpe –  
 hingamispäevakool ja kirjalik piiblikursus*
10  Naisteteenistus*
17 Maailma pagulaste päev*

17 Räägi sellest maailmale: teenime üksteist –  
 hoolimine ja tagasivõitmine*
18 Maailma pagulaste päev*
18 Räägi sellest maailmale: teenime üksteist –  
 hoolimine ja tagasivõitmine*

JUULI
1 Palve- ja paastupäev*
8 Misjoni edendamise päev*
15  Räägi sellest maailmale: meediatöö*
22 Laste hingamispäev*

AUGUST 
5 Globaalmisjoni evangelism*
12 Räägi sellest maailmale: koguduste rajamine*
19  Hariduse päev*
20  Taasiseseisvuse päev
26  Vägivalla vastane päev*
26  Koguduseliikmete isiklik misjonitöö*

SEPTEMBER
3–9 Perekonna ühtsuse nädal*
9  Perekonna ühtsuse palvepäev* 
9 Misjoni edendamise päev*
16  Rajaleidjate päev*
23 Hingamispäevakooli avatud uste päev*

OKTOOBER
7 Palve- ja paastupäev* , ajakirja Meie Aeg tellimise  
 edendamise päev, lõikustänu
14  Pastori tunnustamise päev*
21 Adventpärandi prohvetikuulutamise vaimu  
 edendamise päev*
28 Loomise hingamispäev*

NOVEMBER
4–11  Palvenädal*
11–17  Noorte e–palvenädal*
12  Isadepäev
18 Maailma orbude ja kaitsetute laste päev*
25 HIV/AIDS teadlikkuse tõstmise päev

DETSEMBER
2 Kristlik majapidamine*
9  Tervise edendamine*
24  Jõululaupäev
25  Esimene jõulupüha
26  Teine jõulupüha
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Seitsmenda Päeva Adventistide Koguduste Eesti Liit

Annetuste kalenderplaan 2023
Annetada on võimalik ka internetis, toeta.advent.ee leheküljel

JAANUAR JUULI
07 Kohalik kogudus 01 Kohalik kogudus
14 Eesti liidu misjonifond 08 Peakonverents – Maailmamisjon
21 Kohalik kogudus 15 Kohalik kogudus
28 Kohalik kogudus 22 Kohalik kogudus

29 Eesti liidu misjonifond
VEEBRUAR

04 Divisjon – Newbold Kolledž AUGUST
11 Kohalik kogudus 05 Kohalik kogudus
18 Kohalik kogudus 12 Kohalik kogudus
25 Kohalik kogudus 19 Kohalik kogudus

26 Eesti Liidu ehitusfond
MÄRTS

04 Kohalik kogudus SEPTEMBER
11 Adventraadio/HopeChannel 02 Kohalik kogudus
18 Kohalik kogudus 09 Peakonverents – Maailmamisjon
25 Kohalik kogudus 16 Kohalik kogudus

23 Kohalik kogudus
APRILL 30 Eesti Liidu ehitusfond

01 Kohalik kogudus
08 Peakonverents – Maailmamisjon OKTOOBER
15 Kohalik kogudus 07 Kohalik kogudus
22 Kohalik kogudus 14 Eesti Liidu ehitusfond
29 Eesti liidu ehitusfond 21 Kohalik kogudus

28 Kohalik kogudus
MAI

06 Kohalik kogudus NOVEMBER
13 ADRA 05 Kohalik kogudus
20 Kohalik kogudus 12 Iga–aastane ohvriannetus (Adventmisjon)
27 Kohalik kogudus 19 Kohalik kogudus

26 Kohalik kogudus
JUUNI

03 Kohalik kogudus                                      DETSEMBER
10 Kohalik kogudus                       02 Kohalik kogudus
17 Eesti liidu ehitusfond                                       09 Kohalik kogudus
24 Kohalik kogudus 16 Eesti Liidu misjonifond

23 Kohalik kogudus
30 Kohalik kogudus
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Seitsmenda Päeva Adventistide Koguduste Eesti Liit

Annetuste kalenderplaan 2023
Annetada on võimalik ka internetis, toeta.advent.ee leheküljel
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23 Kohalik kogudus
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Palvetades koguduse eest, palvetame koguduse juhtide ja ametnike eest, 
koguduse projektide kordamineku eest, kõigi liikmete ja kogu piirkonna inimeste eest. 

Eestpalvekalender 2023
Jaanuar
7  Pühendumine Jumalale uuel aastal
14  Tervisetöö ja isikliku tervise edendamine
21  Usuvabadus 
28  Elva kogudus

Veebruar
4  Balti unioon
11 Haapsalu kogudus
18 Kristlikud kodud ja abielud
25  Eesti riik ja rahvas  

Märts
4 Kon� iktides kannatanud inimesed 
11  Jõgeva kogudus
18  Perekonna ühtsus
25  Jõhvi kogudus 

Aprill
1 Noored ja noored täiskasvanud
8  Keila kogudus
15  Misjonitööle pühendumine
22 Kirjanduse töö, kirjanduse levitamine
28  Kuressaare kogudus

Mai
 6  Trans-Euroopa divisjon ja Peakonverents
13  Emad
20 Narva kogudus
27  Pärnu kogudus

Juuni
3 Rakvere kogudus
10  Püha Vaimu osadus
17 Tallinna I kogudus
24 Endised koguduseliikmed – 
 hoolimine ja tagasivõitmine

Juuli
1 Laagrikeskuse edendamine
8 Rajaleidjad
15  Meediatöö
22 Tallinna III kogudus 
28 Tartu kogudus

August 
5 Põltsamaa kogudus 
12 Viljandi kogudus
19  Uute koguduste rajamine   
26  Türi kogudus

September
3 Õpilased ja õpetajad 
9  Kompassi kogudus 
16  Rapla kogudus
23 Hingamispäevakool, 
 Piibli uurimise edendamine
30 Valga kogudus 

Oktoober
 7 Lõikustänu
14  Pastorid ja teised koguduse töötegijad
21 Rahvusvaheline kogudusepistik, 
 muukeelne misjonitöö Eestis
28 Valgu väikekogudus

November
4–11  Palve olulisus
11  Isad
18 Võru kogudus
25 Seeniorid kogudustes

Detsember
2 Aja ja vahendite pühendamine Jumalale
9  Liidu nõukogu
16  Lapsed kogudustes
23  Jeesuse isiklikuks Päästjaks vastuvõtmine
30  Aasta 2024, uued algused
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Laekuri aruanne
Üldist
Inflatsioon on 2022. aastal maailmamajanduse üks võtmesõnasid. Tarbijahinna
indeksi kasv oli selline, mida Eestis ei ole kogetud 1990. aastate algusest peale. 
Eften Capital kirjutab: „Tagantjärele vaadates võib 2022. aastat inflatsiooni vaate-
nurgast kirjeldada kui täiuslikku tormi: (i) 2021. aasta teisel poolel tõusma hakanud 
energiahinnad said pärast Venemaa sissetungi Ukrainasse veelgi hoogu juurde; (ii) 
koroonaviirusest tingitud seisakud tootmises ning rahvusvahelises kaubanduses 
põhjustasid paljude tarbe- ja tööstustoodete tarnepuuduse; (iii) aastaid kestnud 
keskpankade enneolematud rahapoliitilised stiimulid tekitasid “lõpuks” ülemäärase 
nõudluspoolse inflatsioonisurve.

2023. aastasse vaadates on tarbijahindade inflatsiooni tippaeg juba seljataga. Aas-
tane inflatsioonimäär langeb suhteliselt kiiresti kõigis suuremates majandustes ja 
ka Balti riikides. 2023. aasta keskpaigaks näeme Baltikumis tõenäoliselt ühekohalisi 
hinnakasvu numbreid. Inflatsiooni langemine 2% taseme juurde võtab aga palju 
kauem aega – võimalik, et see ei juhtu isegi 2024. aastal.“1 

Kõrge inflatsioon on kaasa toonud ka majanduslanguse, mis on Eestis küll sagedasem 
külaline, kuid seekordset majanduslangust iseloomustab kombinatsioon mitmest 
tegurist: koroonast taastumata majandus, sõda Ukrainas (koos ebastabiilse toorai-
nepartneriga Venemaa näol), energiakriis jms. Selles kriiside puntras on selge, et riik 
soovib omalt poolt toetuste ja palkade tõstmisega lahendada inimeste toimetulekut, 
kuid samas tuleb pöörata tähelepanu ettevõtete probleemidele, mis (eriti tootmises) 
on juba kaasa toonud ülemineku osalisele tööajale või tehaste ajutise sulgemise. 

Ülevaade finantsaruandest seisuga 30.09.2022
Seitsmenda Päeva Adventistide Koguduste Eesti Liidu praeguse hetke finantsnäitajad 
on tugevad. Meie töökapitali aruanne näitab, et meie võimekus jätkata tegevust ka 
siis, kui sissetulekud langevad, on märkimisväärne (töökapitali aruande kohaselt 
11,4 kuud, mis ületab tööjuhise nõude pea kahekordselt).

Liidu lühiajalised kohustused on madalad – peamiselt põhitegevusega seotud igapäe-
vased maksetähtajani jõudmata arved ja maksukohustused (~ 48 000€ (vt. Bilanss)), 
samas on natukene kasvamas agendina hoitavad vahendid (need moodustavad 
pensionifondi tehtud sissemaksetest ning Kompassi koguduse pangaarvel olevatest 
vahenditest), mis võib jätta väära mulje kohustuste kasvust. Osaliselt võib lühiajalis-
teks kohustusteks lugeda ka sihtotstarbelised vahendid (summas 507 000€), mis on 
mõeldud konkreetsete projektide ja tegevuste korraldamiseks. Netovara aruanne 
räägib samas, et mitmed neist sihtotstarbelistest vahenditest ei ole lühiajalised (nt 
ehitusfond).

Sellest hoolimata on liidul likviidseid vahendeid (raha hoiustel ja sularahas) piisavalt, 
et enam kui kahekordselt katta olemasolevad nõuded. Likviidsuse aruanne, mis 
võtab arvesse ka investeeringud räägib sellest, et liidu likviidsus on 11 kuu ulatuses 
tagatud (tööjuhendi miinimumnõue 3 kuud).

1  https://eften.ee/blogi/eften-capitali-investeerimisvaade-10-teemat-majanduses-ja-kinnisvarasektoris-mi-

da-2023-a-jalgida	
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Meie investeeringud on tähtajalistel hoiustel (kokku ~300 000€) ning 75 000€ pen-
sionifondi vahenditest on paigutatud Annemõisa Kinnisvara OÜ omakapitali. Anne-
mõisa Kinnisvara OÜ omanduses on Tartu linnas, Annemõisa tn 2 rajatud Tartu 
Eluringikeskuse hoone, mis on antud rendile hooldekodu pidavale osaühingule. 
Hooldekodu on avatud ja 2023. aastal saab olema esimene täisaasta. Lisaks inves-
teeringule omakapitali oleme andnud ka omanikulaenu hoone rajamise täiendavaks 
finantseerimiseks summas 150 000€ (5% aastas) ning tänaseks kasvatanud 25 000€ 
võrra ka investeeringut omakapitali. Detsembrikuus paigutasime ka 350 000 USD 
Peakonverentsi rahaturufondidesse.

Investeeringuteks on ka töötajatele antud eluaseme ja autolaene. Nende laenude 
jääk seisuga 30.09 oli 73 000€. 

Võrreldes eelmise aastaga on raha aasta lõpu seisuga laiemalt paigutatud ning 
koos intressimäärade tõusuga on võimalik ka teenida lisavahendeid, mis aitavad 
kaasa olukorras, kus koguduseliikmete arv on jätkuvalt kahanemas ning kogudus 
vananemas. On siiski selge, et investeeringute tulu on vaid köömes, võrreldes kõi-
kide kuludega ning seepärast saame rõõmustada Jumala seatud plaani üle evan-
geeliumitöö rahastamiseks, mille keskmes on kümnis ja vabatahtlikud annetused. 
See aga ei võta ära vajadust teha ustavalt tööd nende vahenditega, mis koguduse 
kätte on usaldatud.

Kaubavarude ja ettemaksete real on esitatud peamiselt kirjanduslao seis, mis täp-
sustub märkimisväärselt inventuuriga, mis kajastatakse aastalõpu aruandes. 

Esmased andmed näitavad, et 2022. aastal läks liidu kirjanduslaost välja 14500 
toodet (perioodikata) kogumaksumusega 35 000€. Võrreldes varasema aastaga 
on käibekasv ca 50%, mille oluliseks põhjuseks on aktiivsem kirjandusevangelism. 
Kuigi 2022. aasta ilmus märgatavalt vähe raamatuid, on suur osa Suure võitluse 
levitamisel. 2022. aastal ilmunud eestikeelsed raamatud on järgmised:

•	 „Loomisloo detektiivid, üleujutatud kõrb“ – GRISDA koomiksiraamat – 1000 
eksemplari

•	 „Palvetagem hilise vihma pärast“ – Peakonverentsi materjal ühispalveks – 
1000 eksemplari
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• „Loomisloo detektiivid, üleujutatud kõrb“ – GRISDA koomiksiraamat – 1000 eksemplari 
• „Palvetagem hilise vihma pärast“ – Peakonverentsi materjal ühispalveks – 1000 eksemplari 
• „Viimane lootus, kolm sõnumit ärevale maailmale“, Clifford Goldstein – 1500 eksemplari 
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Järgmisel aastal on plaanis teha mitmeid kordustrükke misjoniraamatutest ning lõpetada erinevaid 
pooleliolevaid projekte eelkõige kasutades EuroDream trükikoda Serbias. 

Suurim osa liidu varadest on põhivara, milleks on peamiselt kirikuhooned ja nende juurde kuuluv 
maa, vähesel määral ka seadmeid ja sisustust. 

Pikaajaliste pensionikohustus on arvutatud 2021. aasta lõpu seisuga ja peaks katma kõigi meie 
endiste ja praeguste töötajate pensioniaegse toimetuleku. See kohustus on ka põhjuseks, miks meie 
vaba kasutusotstarbega kümnisefond on miinuses. 2022. aastal langeb pensionifondi kohustus 
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•	 „Viimane lootus, kolm sõnumit ärevale maailmale“, Clifford Goldstein – 1500 
eksemplari

•	 Suur võitlus kordustrükid koos 2023. jaanuaris saabuvatega 10500 eksemp-
lari.

Järgmisel aastal on plaanis teha mitmeid kordustrükke misjoniraamatutest ning 
lõpetada erinevaid pooleliolevaid projekte eelkõige kasutades EuroDream trükikoda 
Serbias.

Suurim osa liidu varadest on põhivara, milleks on peamiselt kirikuhooned ja nende 
juurde kuuluv maa, vähesel määral ka seadmeid ja sisustust.

Pikaajaliste pensionikohustus on arvutatud 2021. aasta lõpu seisuga ja peaks katma 
kõigi meie endiste ja praeguste töötajate pensioniaegse toimetuleku. See kohustus 
on ka põhjuseks, miks meie vaba kasutusotstarbega kümnisefond on miinuses. 
2022. aastal langeb pensionifondi kohustus eeldatavalt ca 140 000€ võrra seoses 
inflatsiooni tõttu kiirenenud intressimäärade tõusuga, mis vähendab kohustuse 
tänast netoväärtust. Kuid kuna pensionifondi tegelike vahendite summa on ca  
110 000€, on see muutus ainult raamatupidamislik. 

Bilansi netovarade osas on esitatud kokkuvõtlikult ka sihtotstarbeliste vahendite 
fond, mis on täpsemalt leitav netovarade aruandest. Suurimaks sihtotstarbeliste 
vahendite osa on ehitusfond, milles on 320 000€, millest erinevate projektide all on 
ca 220 000€. Lisaks neljale üleliidulisele annetusele (mille suuruseks on keskmiselt 
3000€ korra kohta) laekub ehitusfondi ka riigieelarveline toetus läbi Eesti Kirikute 
Nõukogu (ca 6000€), üleskutsele anda 1% oma tuludest ehitusfondi on vastanud 
koguduseliikmed ca 2000€ ulatuses aastas ning muid eriannetusi.

2022. aastal on suuremateks töödeks liidu ehitusfondist Tartu kirikuhoonesse üüri-
korteri ehitamine, mis võimaldab Tartu kogudusel oma tulubaasi kasvatada, samuti 
tööd Rakvere kirikuhoones ja Tallinna kirikuhoone 3. korruse remondiks eraldatud 
vahendid. Tööd Rõõmusaare laagrikeskuses (vaata lähemalt Rõõmusaare laagrikes-
kuse aruandest) on rahastatud hetkel otseannetustest.

Teisteks suuremateks fondideks on liidu misjonifond (50 000€), mis on avatud koha-
likeks misjoniprojektideks ning pikemateks plaanideks, erakorralise kümnise fond 
(20 000€), mis loodi 2020. aasta eriolukorra ajal riigi lisaeelarve toetuse ulatuses 
laekunud kümnisest ning mida kasutame täna peamiselt videomeediaga seotud 
kuludeks (sh stuudio rent jne). Ka suurürituste reservis on 34 000€, mis on mõeldud 
regulaarsete ürituste korraldamiseks (sel aastal toimusid 125. aastapäeva pidustused 
ning adventnoorte kongress Soomes, 2023. aastaks jääb näiteks liidu peakoosolek, 
divisjoni rajaleidjate camporee ja tulevikuks Euroopa pastorite kongress).

Täiendavalt on sihtotstarbelised fondid ka laagrikeskuse, Terve Elu keskuse, kirjaliku 
piiblikursuse, Ellen White raamatute väljaandmise ning erinevateks misjoniprojektide 
tulude ja kulude jälgimiseks.

Tulemiaruandes on näha, et meie netokümnis (liidu tarbeks jääv kümnis) on suurem, 
kui eelarves planeeritud (erinevus 30 000€) ja suurem ka 2021. aasta kümnisest (+25 
000€). Kogudustest laekunud kümnise aruanne näitab ka seda, kuidas on muutunud 
kümniselaekumine kogudustes (siin on kasutuses kogu kümnis). Keskmine kümni-
sekasv võrreldes varasema 12 kuuga on olnud 4%. 
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Ellen White raamatute väljaandmise ning erinevateks misjoniprojektide tulude ja kulude jälgimiseks. 

Tulemiaruandes on näha, et meie netokümnis (liidu tarbeks jääv kümnis) on suurem, kui eelarves 
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Tuleviku osas on aga teatud ohumärgiks see, et 12 kuu kümnis on viimased kuus kuud olnud 
languses ning see on pikim periood alates koroonapiirangute lõpust. Viimase 12 kuu kümnis on 
langenud selle ajaga 27 000€ (nüüd 930 000€). 6-kuulise perioodi kümnis on langenud veelgi 
pikemalt ja langus on 50 000€ (praegu 443 000€). Sellele teadmisele tuginedes oleme teinud ka 
2023. aasta eelarve. 
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Tuleviku osas on aga teatud ohumärgiks see, et 12 kuu kümnis on viimased kuus 
kuud olnud languses ning see on pikim periood alates koroonapiirangute lõpust. 
Viimase 12 kuu kümnis on langenud selle ajaga 27 000€ (nüüd 930 000€). 6-kuulise 
perioodi kümnis on langenud veelgi pikemalt ja langus on 50 000€ (praegu 443 
000€). Sellele teadmisele tuginedes oleme teinud ka 2023. aasta eelarve.

Enamik annetusi (kokku 35 000€) on sihtotstarbelised annetused (sh sihtotstarbelis-
tesse fondidesse). Sel aastal võib eriliselt esile tõsta ka eriannetusi Türi koguduselt 
ja toetajatelt Türi koguduse oreli soetamiseks (mida ka liit toetas Türi koguduse 
sünnipäevakingitusena), suuremad annetused on jätkuvalt ka Rõõmusaare laagri-
keskuse saunamaja rajamiseks.

Muu põhitegevuse tulu on erinevate ürituste osavõtumaksud ja omaosalused,  
sh töötajate Türgi reis 2022. aasta kevadel.

Kuludest kõige suurem osa on töötajatega seotud kulud (peamiselt palgakulud). 
Töötajatega seotud kulud täpsustuvad aasta lõpus.

Sõidukulud on eelarvest suuremad Türgi reisi kulude kajastamisega sellel real ning 
mõned programmidega seotud kulude ümberkanded saavad raamatupidamises 
tehtud aastalõpu aruandes. Seetõttu on programmide kulud eeldatavalt täitumas 
90% ulatuses. 

Eraldiste põhiosa on Balti uniooni poolne kümnisetagastus (5% kogukümnisest).

eeldatavalt ca 140 000€ võrra seoses inflatsiooni tõttu kiirenenud intressimäärade tõusuga, mis 
vähendab kohustuse tänast netoväärtust. Kuid kuna pensionifondi tegelike vahendite summa on ca 
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(vaata lähemalt Rõõmusaare laagrikeskuse aruandest) on rahastatud hetkel otseannetustest. 

Teisteks suuremateks fondideks on liidu misjonifond (50 000€), mis on avatud kohalikeks 
misjoniprojektideks ning pikemateks plaanideks, erakorralise kümnise fond (20 000€), mis loodi 
2020. aasta eriolukorra ajal riigi lisaeelarve toetuse ulatuses laekunud kümnisest ning mida 
kasutame täna peamiselt videomeediaga seotud kuludeks (sh stuudio rent jne). Ka suurürituste 
reservis on 34 000€, mis on mõeldud regulaarsete ürituste korraldamiseks (sel aastal toimusid 125. 
aastapäeva pidustused ning adventnoorte kongress Soomes, 2023. aastaks jääb näiteks liidu 
peakoosolek, divisjoni rajaleidjate camporee ja tulevikuks Euroopa pastorite kongress). 

Täiendavalt on sihtotstarbelised fondid ka laagrikeskuse, Terve Elu keskuse, kirjaliku piiblikursuse, 
Ellen White raamatute väljaandmise ning erinevateks misjoniprojektide tulude ja kulude jälgimiseks. 

Tulemiaruandes on näha, et meie netokümnis (liidu tarbeks jääv kümnis) on suurem, kui eelarves 
planeeritud (erinevus 30 000€) ja suurem ka 2021. aasta kümnisest (+25 000€). Kogudustest 
laekunud kümnise aruanne näitab ka seda, kuidas on muutunud kümniselaekumine kogudustes (siin 
on kasutuses kogu kümnis). Keskmine kümnisekasv võrreldes varasema 12 kuuga on olnud 4%.  

 

Tuleviku osas on aga teatud ohumärgiks see, et 12 kuu kümnis on viimased kuus kuud olnud 
languses ning see on pikim periood alates koroonapiirangute lõpust. Viimase 12 kuu kümnis on 
langenud selle ajaga 27 000€ (nüüd 930 000€). 6-kuulise perioodi kümnis on langenud veelgi 
pikemalt ja langus on 50 000€ (praegu 443 000€). Sellele teadmisele tuginedes oleme teinud ka 
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Enamik annetusi (kokku 35 000€) on sihtotstarbelised annetused (sh sihtotstarbelistesse 
fondidesse). Sel aastal võib eriliselt esile tõsta ka eriannetusi Türi koguduselt ja toetajatelt Türi 
koguduse oreli soetamiseks (mida ka liit toetas Türi koguduse sünnipäevakingitusena), suuremad 
annetused on jätkuvalt ka Rõõmusaare laagrikeskuse saunamaja rajamiseks. 

Muu põhitegevuse tulu on erinevate ürituste osavõtumaksud ja omaosalused, sh töötajate Türgi reis 
2022. aasta kevadel. 

Kuludest kõige suurem osa on töötajatega seotud kulud (peamiselt palgakulud). Töötajatega seotud 
kulud täpsustuvad aasta lõpus. 

Sõidukulud on eelarvest suuremad Türgi reisi kulude kajastamisega sellel real ning mõned 
programmidega seotud kulude ümberkanded saavad raamatupidamises tehtud aastalõpu aruandes. 
Seetõttu on programmide kulud eeldatavalt täitumas 90% ulatuses.  

Eraldiste põhiosa on Balti uniooni poolne kümnisetagastus (5% kogukümnisest). 

Annetused 
Novembri lõpu seisuga on annetusi kümnisest 31,6% (aasta varem 31,3%), kuid kahanenud on nii 
misjoniannetused (peakonverentsile), kui muud annetused. See langus on nii absoluutarvudes kui ka 
suhtes kümnisesse. 10% on kasvanud annetused kohalikule kogudusele. 

           

Meeles tasub pidada, et lisaks neile annetustele panime kokku ka enam kui 32 000€ Euroopa ADRA 
Ukrainaga seotud projektide toetuseks. Samuti ei ole võimalik numbritesse panna vabatahtlikku 
tööd, mille najal adventkoguduse töö kohapeal kui üle Eesti enamjaolt püsib. 

Olen mitmeid kordi tundnud, et laekuri töö põhisisuks on kokku lugeda Issanda õnnistusi kogudusele 
ja on selge, et 2023. aasta ei saa olema hoolimata võimalikest raskustest erandiks. Jumal on meiega. 
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Annetused
Novembri lõpu seisuga on annetusi kümnisest 31,6% (aasta varem 31,3%), kuid 
kahanenud on nii misjoniannetused (peakonverentsile), kui muud annetused. See 
langus on nii absoluutarvudes kui ka suhtes kümnisesse. 10% on kasvanud anne-
tused kohalikule kogudusele.

Meeles tasub pidada, et lisaks neile annetustele panime kokku ka enam kui  
32 000€ Euroopa ADRA Ukrainaga seotud projektide toetuseks. Samuti ei ole võimalik 
numbritesse panna vabatahtlikku tööd, mille najal adventkoguduse töö kohapeal 
kui üle Eesti enamjaolt püsib.

Olen mitmeid kordi tundnud, et laekuri töö põhisisuks on kokku lugeda Issanda 
õnnistusi kogudusele ja on selge, et 2023. aasta ei saa olema hoolimata võimalikest 
raskustest erandiks. Jumal on meiega.

Jaanus-Janari Kogerman 
liidu laekur

Seitsmenda Päeva Adventistide Koguduste Eesti Liit
Bilanss
Seisuga: 30. september 2022 ja 2021

2022 2021
Fondid kokku Fondid kokku

VARAD 622320 571780
Käibevara -159902 -110268

Raha ja raha ekvivalendid 606,160 606,160 528,646
Investeeringud (hoiused) 299,151 0 299,151 298,267
Laekumata nõuded 80,454 0 80,454 98,471
Agendina hoitavad vahendid 159,252 0 159,252 145,047
Antud laenude lühiajaline osa 16,200 0 16,200 24,300
Kaubavarud ja ettemaksed 61,789 0 61,789 49,599
   Käibevara kokku 1,223,006 1,223,006 1,144,330

Põhivara
Eesti Liidu kasutuses olevad põhivarad 0 1,351,188 1,351,188 1,323,400
   Kokku põhivara 0 1,351,188 1,351,188 1,323,400

Muud pikaajalised varad
Antud laenude pikaajalised osad 57,564 57,564 64,241
Pikaajalised investeeringud (AK OÜ) 225,000 225,000 75,000

      Varad kokku 1,505,570 1,351,188 2,856,758 2,606,971

KOHUSTUSED
Lühiajalised kohustused

Maksmata kohustused 48,209 0 48,209 57,671
Agendina hoitavad vahendid 159,252 0 159,252 145,047

0 0 0
   Lühiajalised kohustused kokku 207,461 207,461 202,718

Muud kohustused
Pikaajaline pensionikohustus 1,119,450 1,119,450 1,305,094
   Kokku muud kohustused 1,119,450 1,119,450 1,305,094

Kokku kohustused 1,326,911 1,326,911 1,507,812

NETOVARAD
Vaba kasutusotstarbega kümnis (510,994) (510,994) (859,634)
Vaba kasutusotstarbega mittekümnis 181,818 181,818 142,859
Sihtotstarbelised vahendid 507,835 0 507,835 492,534

0 0 0
Investeeritud põhivarasse 1,351,188 1,351,188 1,323,400
     Netovarad kokku 178,659 1,351,188 1,529,847 1,099,159

Kokku kohustused ja netovara 1,505,570 1,351,188 2,856,758 2,606,971

Põhitegevuse 
fond Põhivara fond
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0 0 0
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Muud kohustused
Pikaajaline pensionikohustus 1,119,450 1,119,450 1,305,094
   Kokku muud kohustused 1,119,450 1,119,450 1,305,094

Kokku kohustused 1,326,911 1,326,911 1,507,812

NETOVARAD
Vaba kasutusotstarbega kümnis (510,994) (510,994) (859,634)
Vaba kasutusotstarbega mittekümnis 181,818 181,818 142,859
Sihtotstarbelised vahendid 507,835 0 507,835 492,534

0 0 0
Investeeritud põhivarasse 1,351,188 1,351,188 1,323,400
     Netovarad kokku 178,659 1,351,188 1,529,847 1,099,159

Kokku kohustused ja netovara 1,505,570 1,351,188 2,856,758 2,606,971
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Kümnise kasutamise aruanne (seisuga 30.09.2022)

Seitsmenda Päeva Adventistide Koguduste Eesti Liit
Kümnise kasutamise aruanne
Seisuga 30.09.2022

% % 
saadud kasutatud

Summa kümnisest kümnisest

a. Otse liikmetelt laekunud kümnis 98,762 17.4%
b. Kogudustelt laekunud kümnis 584,914 103.1%
c. Kümniseeraldised Unioonilt 35,551 6.3%
d. Muu kümnis
e. Miinus: Jagatud kümnis (151,776) (26.7%)

Saadud netokümnis 567,451 100.0%

a. Pastorid, evangelistid ja eesliinitöölised 176,939 31.2% 34.9%
b. Liidu tegevus (kontor, tööharud, ametn 193,490 34.1% 38.2%
c. Haridus

c.3. Kõrgharidus 5,469 1.0% 1.1%
e. Meediatöö 13,694 2.4% 2.7%
g. Pensionifondi eraldised 50,995 9.0% 10.1%
h. Muu kasutus 60,527 10.7% 12.0%
i. Eraldised 5,240 0.9% 1.0%

Kümnise kasutamine kokku 506,354 89.2% 100.0%

Netokümnise saldo 61,097 10.8%

SAADUD KÜMNIS

KÜMNISE KASUTAMINE
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Seitsmenda Päeva Adventistide Koguduste Eesti Liit
Kümnise kasutamise aruanne
Seisuga 30.09.2022

% % 
saadud kasutatud

Summa kümnisest kümnisest

a. Otse liikmetelt laekunud kümnis 98,762 17.4%
b. Kogudustelt laekunud kümnis 584,914 103.1%
c. Kümniseeraldised Unioonilt 35,551 6.3%
d. Muu kümnis
e. Miinus: Jagatud kümnis (151,776) (26.7%)

Saadud netokümnis 567,451 100.0%

a. Pastorid, evangelistid ja eesliinitöölised 176,939 31.2% 34.9%
b. Liidu tegevus (kontor, tööharud, ametn 193,490 34.1% 38.2%
c. Haridus

c.3. Kõrgharidus 5,469 1.0% 1.1%
e. Meediatöö 13,694 2.4% 2.7%
g. Pensionifondi eraldised 50,995 9.0% 10.1%
h. Muu kasutus 60,527 10.7% 12.0%
i. Eraldised 5,240 0.9% 1.0%

Kümnise kasutamine kokku 506,354 89.2% 100.0%

Netokümnise saldo 61,097 10.8%

SAADUD KÜMNIS

KÜMNISE KASUTAMINE

Töökapitali likviidsuse aruanne (seisuga 30. sept 2022 ja 2021)

Seitsmenda Päeva Adventistide Koguduste Eesti Liit
Töökapitali ja likviidsuse aruanne
Seisuga: 30. september 2022 ja 2021

TÖÖKAPITAL 2022 2021

Kulud
Põhitegevuse kulud 652 171 569 427 
Tehtud eraldised -15 990 -10 240 

Kokku kulud 636 180 559 187 

Saadaolev töökapital
Käibevara 1 223 006 1 144 330 
Miinus: Lühiajalised kohustused 207 461 208 173 
Miinus: sihtotstarbelised vahendid 410 428 398 980 

Saadaolev töökapital 605 118 537 177 

Soovituslik töökapital 0,5 318 090 279 594 

Töökapitali üle- või puudujääk 287 027 257 584 
Töökapitali maht kuudes (soovituslikult vähemalt 6 kuud) 11,4 11,5 

LIKVIIDSUS
Saadaolevad likviidsed vahendid

Raha ja selle ekvivalendid 606 160 
Agendina hoitavad vahendid 159 252 
Investeeringud 299 151 
Laekumata Balti Unioonilt 0 

Kokku likviidsed vahendid 1 064 563 
Miinus: Lühiajalised kohustused 207 461 
Miinus: sihtotstarbelised vahendid 410 428 

Tegelikult saadaval likviidsed vahendid 446 674 

Soovituslik likviidsus
Kolme kuu kulud 159 045 

Likviidsete vahendite üle- või puudujääk 287 629 
Likviidsete vahendite maht kuudes (soovituslik vähemalt 3 kuud) 11,0 
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Seitsmenda Päeva Adventistide Koguduste Eesti Liit
Kümnise laekumine koguduste lõikes
Seisuga 30.09.2022

Algus 001/2022 001/2021 012/2021 012/2020
Analysis Name Lõpp 011/2022 011/2021 Muutus 011/2022 011/2021 Muutus

TE Elva kogudus 18,951       18,842      1% 22,159     20,716     7%
THHaapsalu kogudus 38,428       34,901      10% 42,881     40,713     5%
TJOJõgeva kogudus 10,779       14,109      -24% 11,529     15,150     -24%
TJOJõhvi kogudus 26,404       28,278      -7% 29,474     30,618     -4%
TK Keila kogudus 34,582       32,984      5% 36,201     33,984     7%
TK Kompassi kogudus 29,775       28,795      3% 32,861     31,920     3%
TK Kuressaare kogudus 13,812       11,233      23% 15,113     12,342     22%
TL LINNUTEE KOGUDUS -             1,622         60             1,778        
TNNarva kogudus 10,492       10,828      -3% 14,138     14,382     -2%
TP Pärnu kogudus 38,667       34,624      12% 42,003     36,606     15%
TP Põltsamaa kogudus 76,538       74,294      3% 89,404     80,529     11%
TR Rakvere kogudus 52,506       45,081      16% 57,184     48,505     18%
TR Rapla kogudus 5,272         5,073         4% 6,046        5,353        13%
TT Tallinna I kogudus 176,349     172,918    2% 195,143   190,284   3%
TT Tallinna III kogudus 77,345       88,804      -13% 84,244     96,249     -12%
TT Tartu kogudus 75,174       79,181      -5% 83,725     88,952     -6%
TT Tallinn International 5,790         4,485         29% 7,095        4,655        52%
TT Türi kogudus 19,385       16,542      17% 21,978     18,207     21%
TV Valga kogudus 17,697       13,155      35% 18,877     14,288     32%
TV Valgu grupp 4,705         6,360         -26% 5,955        7,330        -19%
TV Viljandi kogudus 60,673       51,188      19% 68,141     59,150     15%
TV Võru kogudus 29,399       30,836      -5% 32,222     33,960     -5%
* Teadmata 13,556       8,690         56% 14,208     11,695     21%

<A Kokku 836,279     812,823    3% 930,640   897,364   4%

Kümnise laekumine koguduste lõikes (seisuga 01.01–30.09.2022)
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Seitsmenda Päeva Adventistide Koguduste Eesti Liit
Kümnise laekumine koguduste lõikes
Seisuga 30.09.2022

Algus 001/2022 001/2021 012/2021 012/2020
Analysis Name Lõpp 011/2022 011/2021 Muutus 011/2022 011/2021 Muutus

TE Elva kogudus 18,951       18,842      1% 22,159     20,716     7%
THHaapsalu kogudus 38,428       34,901      10% 42,881     40,713     5%
TJOJõgeva kogudus 10,779       14,109      -24% 11,529     15,150     -24%
TJOJõhvi kogudus 26,404       28,278      -7% 29,474     30,618     -4%
TK Keila kogudus 34,582       32,984      5% 36,201     33,984     7%
TK Kompassi kogudus 29,775       28,795      3% 32,861     31,920     3%
TK Kuressaare kogudus 13,812       11,233      23% 15,113     12,342     22%
TL LINNUTEE KOGUDUS -             1,622         60             1,778        
TNNarva kogudus 10,492       10,828      -3% 14,138     14,382     -2%
TP Pärnu kogudus 38,667       34,624      12% 42,003     36,606     15%
TP Põltsamaa kogudus 76,538       74,294      3% 89,404     80,529     11%
TR Rakvere kogudus 52,506       45,081      16% 57,184     48,505     18%
TR Rapla kogudus 5,272         5,073         4% 6,046        5,353        13%
TT Tallinna I kogudus 176,349     172,918    2% 195,143   190,284   3%
TT Tallinna III kogudus 77,345       88,804      -13% 84,244     96,249     -12%
TT Tartu kogudus 75,174       79,181      -5% 83,725     88,952     -6%
TT Tallinn International 5,790         4,485         29% 7,095        4,655        52%
TT Türi kogudus 19,385       16,542      17% 21,978     18,207     21%
TV Valga kogudus 17,697       13,155      35% 18,877     14,288     32%
TV Valgu grupp 4,705         6,360         -26% 5,955        7,330        -19%
TV Viljandi kogudus 60,673       51,188      19% 68,141     59,150     15%
TV Võru kogudus 29,399       30,836      -5% 32,222     33,960     -5%
* Teadmata 13,556       8,690         56% 14,208     11,695     21%

<A Kokku 836,279     812,823    3% 930,640   897,364   4%

2023. aasta eelarve seletuskiri 
Seitsmenda Päeva Adventistide Koguduste Eesti Liidu eelarve netokümnise maht 
2022. aastaks on 764 460 €. Kümnisefondi kulud kokku on 772 054€, kulud ületavad 
tulusid 7594€ (1%)

Kümnis
Eeldame 930 000€ kogukümnist, mis on 100% perioodi 12.2021-11.2022 kümnis-
elaekumisest. Kuigi majandusprognoosid on positiivsed ning inimeste sissetule-
kud kasvavad, tuleb tõdeda koguduse liikmeskonna kahanemist ning vananemist. 
Prognoos on siiski 8,1% suurem, kui 2022. aasta eelarves prognoositu, mis täitub 
eeldatavasti ülelaekumisega. 

Kümnise jagamine 2022. aastal on järgmine: 15% Balti Unioonile, 5% Trans-Euroopa 
Divisjonile, 0,7% Newboldi Kolledžile ning 2,3% Peakonverentsile. Newboldi kolledži 
kümnisejagamine kahaneb edaspidi 0,1% aastas kuni jõuab 2030. aastaks nullini. Pea-
konverentsiga jagatav kümnis kasvab iga-aastaselt 0,1%, kuni jõuab 2030. aastaks 3%.

Kümnise tagastus on 5% kogukümnisest Balti Unioonilt ning 0,2% kogukümnisest 
Trans-Euroopa Divisjonilt. Viimane on mõeldud osaliselt katma Peakonverentsile 
eraldatava kümnise jagamise kasvu.

Kuigi eelarves on need summad esitatud ühiselt, siis tulenevalt Tulumaksuseadusest 
käsitleme aruandluses Peakonverentsi, Trans-Euroopa Divisjoni ja Newboldi Kolledži 
osa kümnisest neile mõeldud annetustena, mitte aga liidu tuludena. Sellisena ei ole 
ka neile organisatsioonidele jagatav kümnis tulumaksuvaba annetus Tulumaksu-
seaduse mõistes.

Kulud kümnisest
Kulud kümnisest on kokku 772 054€, mis jaguneb järgmiselt:
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Eelarve kulude jaotus
Palgafond jms

Pensionifond jms

Kuluhüvitised

Üldkulud

Tööharud

Reservid
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Töötajatega seotud kulud
Eelarve on koostatud ettepanekuga tõsta Seitsmenda Päeva Adventistide Koguduste 
Eesti Liidu palgamäära alates 01.01.2023. Senine palgamäär alates 01.01.2022 on 
1500€, uueks palgamääraks on 1670 €.

Töötajate arvu osas on arves-
tatud senise töötajate arvuga 
ning kokkulepetega nende töö-
koormuse muutumiseks aastal 
2023. Aastaks on planeeritud 
14,95 töökohta (aasta varem 
15,89). Palgafond kokku on 400 
144€ (sh palgamaksud). Kui tekib 
võimalus ja vajadus uute tööta-
jate palkamiseks, siis on seda 
võimalik lahendada eeloleval 
aastal reservide arvelt. Kesk-
mine täistööajale arvestatud 
palgamäär on 99,2%, täiskohaga töötajatel 100,9%. 

Maksed koguduse pensionifondi on 40 000€ ning maksed eluasemefondi on 48 000€. 

Pensionifondist tehakse väljamakseid pensioniealistele endistele koguduse töö-
tajatele, arvestusega, et nende pensioni suuruseks on iga 100% palgaga töötatud 
täisaasta kohta 0,5% hetkel kehtivast palgamäärast kuus (nt 40 aastat täiskoormu-
sega ning keskmise palgamääraga 100% töötanud inimese pensionilisa on 334€ 
kuus (brutotasu)).

Eluasemefondi kogume alates 2022. aastast, kusjuures iga töötaja kohta tehakse 
sissemakseid 10% tema netopalgast kuus. See fond avaneb töötajale (või endistele 
töötajatele) üldjuhul tööea lõpus, et toetada neile pensioniaegse elamispinna soe-
tamist või parendamist.

Kuluhüvitised
Kuluhüvitised moodustavad kokku 99 699€, millest suurim on isikliku sõiduauto 
kasutamise hüvitis. Oluline on ka üüritoetuste osa. Üüritoetust makstakse vaimu-
likule, kui tal ei ole töö tegemise piirkonnas oma elamispinda või ei saa talle seal 
pakkuda kogudusele kuuluvat elamispinda.

Üldkulud
Üldkulude alla jaotuvad koosolekute pidamise kulud kontorikulud, muud üldkulud, 
Terve Elu keskuse kulud, Rõõmusaare laagrikeskuse kulud ja stuudio kulud. 

Võrreldes 2022. aastaga on kasv koosolekute kulude osas mis on seotud Liidu pea-
koosolekuga. Varasemate aastate jooksul reservi kantud summad ei ole piisavad 
2023. aastal ning seetõttu on selle aasta eelarvele ka väikene täiendav surve.

Stuudioga seotud kulud tõusevad pisut seoses rendihinna tõusuga. 2023. aastal ei 
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Stuudioga seotud kulud tõusevad pisut seoses rendihinna tõusuga. 2023. aastal ei ole enam võimalik 
katta kõiki kulusid erakorralisest kümnisefondist, mis loodi 2020. aasta eriolukorra järgselt taastunud 
kümnise arvelt (eriolukorra ajal tekkinud kulusid kaeti osaliselt riigi lisaeelarve toetusest, ning 

Töökohtade jaotus 2023

Adminstratiivne Pastoraalne Tööharu Tugiteenused
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ole enam võimalik katta kõiki kulusid erakorralisest kümnisefondist, mis loodi 2020. 
aasta eriolukorra järgselt taastunud kümnise arvelt (eriolukorra ajal tekkinud kulu-
sid kaeti osaliselt riigi lisaeelarve toetusest, ning seetõttu tuleb katta neid üldisest 
eelarvest. See on üheks põhjuseks, miks selgelt ka stuudio kuludele otsa vaadata 
ja otsusele jõuda.

Terve Elu Keskuse ja Rõõmusaare laagrikeskuse  kulud kasvavad kommunaalmak-
sete (küte, elekter) tõttu. Rõõmusaare laagrikeskuse ehitustöid ei rahastata kümni-
sevahenditest ning töid tehakse vastavalt laekunud annetustele või laagrikeskuse 
rajamiseks eraldatud vahenditele.

Tööharude eelarved
Tööharude eelarved on koostatud tööharujuhtide ettepanekute põhjal. Võrdlusmo-
mendiks on eelarves mahakriipsustatuna säilitatud ka need tegevused, mida 2023. 
aastal plaanis ei ole, kuid olid eelarves 2022. aastal. Mõnes reas on toimunud ka sisulisi 
muutusi. Üheks märksõnaks on siiski kulude kasv, seda eriti seoses inflatsiooniga.

Märkimisväärseid muudatusi kogusummas ei ole, 2021. aastal oli tööharude eelarve 
kokku 65 700€, 2022. aastal 70 400€ ja nüüd 83827€. 

Noortetöö eelarves on mitmeid tühje võrdluskohti, sest noortelaagri asemel toimus 
2022. aastal noortekongress, soov on läkitada esindus Bosniasse teismeliste misjo-
nipäevadele ning teha Novembri Kuma teistsuguses formaadis.

Peretöö raames korraldame perelaagri, mis sel aastal on planeeritud toimuma Val-
gerannas ning kulud on sellega seoses suuremad. 

Lastetöö eelarves jätkame laste hingamispäevakooli (Gracelink) materjalide tõlkimi-
sega. See on pikaajaline protsess ning teeme niivõrd, kui jõudu on.

Haridustöö real on peamiselt MA ja BA programmidega seotud kulud, kuid ka täiend-
koolitused pastoritele. 

Isikliku töö osas ei ole meil hetkel täiendavaid projekte, kuid selle asemel on meil 
nüüd misjonitöö osakond, kus on plaanis konverents ja inspiratsioonipäev

Koguduste rajamine ja pistikud jätkvada sama mahuga, muutunud on mõningate 
tegevuste sisu (koostöövõrgustiku asemel on nüüd plaanis osaleda divisjoni kor-
raldatavatel ACTS koolitustel.

Pastorite ühendus soovib korraldada tavapäraseid tegevusi, kogudusevanemate 
retriit, töötajate ja perede laager ning jõululõuna.

Meediatöö kulud on osaliselt ka stuudio all, ning seetõttu on nendel ridadel vaid 
spetsiifilisemad kulud.

Rajaleidjate töö eelarve on suurem seoses divisjoni Camporeega, mis toimub Ungaris, 
samuti soovime osa võtta grupi askeldajatega divisjoni Piibliviktoriinist (Kreekas).

Kui eelmisel aastal oli venekeelse laagri toetus täiesti uus rida, siis nüüd juba tava-
pärane. Toetuse osa laagrile on 3500 eurot. Seenioride laager on regulaarne kulu, 
kuid seekord soovitakse seda korraldada kallimas kohas ning seetõttu lisaks tõusnud 
kuludele on plaanis rakendada ka osalustasu.
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Reservid
Jätkame reservide moodustamisega nende ürituste tarbeks, mis toimuvad teatud 
regulaarsusega ning on suhteliselt kulukad.

Noortetöö reservi noortekongressi tarbeks paneme 6000€.

Camporee tarbeks eraldame 6000€, mis saab koos ülejäänud vahenditega kasutatud 
sel aastal.

Pastorite ühendusele eraldame 4000€ Euroopa pastorite kongressi tarbeks, see on 
planeeritud toimuma aastal 2024.

Peakoosoleku reservi 3125€ (toimub aastal 2023)

Suurürituse reservi paneme 2500€ (varasemalt 5000€ kuid seda kogusime vaid kaks 
aastat).

Muud vahendid
Ehitusfond ja misjonifond on fondid, millest rahastatakse projekte vastavalt rahaliste 
vahendite olemasolule. Peamiseks sissetulekuallikaks on kalenderplaani annetused, 
kuid täiendavalt suuname ehitusfondi ka mitmed muud mittekümnise vahendid (sh 
riigieelarvelise toetuse, mis laekub Eesti Kirikute Nõukogu kaudu, intressitulud ja 
üürimaksed). 

Muud annetused ning kirjanduse müügitulu jäävad meie vaba kasutusotstarbega 
kümnisefondi, mida saab liidu nõukogu kasutada vastavalt oma paremale äranä-
gemisele.
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Lastetöö aruanne
Kui eelmisel aastal tundsin head meelt, et laulukonkursi laulud on kaante vahele 
saanud siis sel aastal on sõnulseletamatu tänu plaadi „Minu rõõm“ valmimise pärast. 
Ligi 2 aasta pikkune projekt on lõpule jõudnud ning duubelplaat nii laulude kui ka 
fonogrammidega on kõigile ostmiseks olemas. Plaadilt võib leida 27 lugu nii meie 
endi autorite kui ka teiste heliloojate poolt. Eriliseks teeb plaadi see, et kui enamasti 
on võimalik laule kuulata siis sel plaadil on ka fonogrammid, mille abil on võimalik 
laule ise esitada. Loodan, et paljud kogudused seda võimalust ka kasutavad. Olen 
erinevates kohtades väljendanud tänu oma suurepärasele meeskonnale, kellega see 
kõik võimalikuks sai ning siingi soovin teid veel tänada, et olete oma andeid Jumala 
töö jaoks kasutanud. 

Plaadi ilmumisega seoses kutsuti meid Pereraadiosse ka plaati ja laule tutvustama. 
Pidime salvestama ühe saate aga kuna laule ja juttu oli päris palju tuli saateid kokku 
lausa kolm.

2022 aasta aprillis said lastetöö tegijad ja teised asjast huvitatud kokku 3 päevasel 
seminaril Simisalus, kus Trans-Euroopa Divisjoni pere-, naiste- ja lastetöö juht 
Karen Holford meid erinevatel teemadel koolitas ning inspireeris. Teemad, mida 
ta puudutas: vaimulikkus igapäevaelus, loov palve – interaktiivne ja praktiline, ter-
vislike suhete edendamine, laste iseloomu kasvatamine, tunnete tasakaal, lastega 
suhtlemine virtuaalselt, loomingulised hingamispäevad + tegevused, kuidas mõista 
teismelise aju, perede abistamine missiooni leidmisel.

Rakveres leidis aset selle aastane ning järjekorras juba 20. laste ja noorte laulu-
päev. Hea meel on tõdeda, et meie mudilaskoor, mis mõned aastad tagasi oli veel 
suhteliselt väikene on nüüd plahvatuslikult kasvanud. Seegi on ainult puhas rõõm.

Juulis toimus Tüdrukute laager 5–12 aastastele tüdrukutele. Lapsi ja vabatahtlike 
oli taas rohkem kui eelmisel aastal. Sel korral vaatlesime koos tüdrukutega igaveste 
seikluste maad ehk meie uut kodu taevas. Meisterdasime, käisime fotojahil, tegime 
seepi ja voolisime savikojas. Sel korral organiseerisime ka kontserdi kohalikele ini-
mestele ja laagrilistele. Loodetavasti saab sellest alguse uus traditsioon.

Poistele organiseeris Allan Randlepp poiste laagri.

Järgmisel aastal on plaanis: 

•	 Laste raamatu lõplik valmimine

•	 Laste- ja noorte laulupäev Elvas

•	 Tüdrukute laager Tääksis

•	 Poiste laager

•	 Mõned eriti huvitavad projektid, mida Jumal on südamele pannud aga 
ootavad veel oma aega.

Aiki Pärna 
lastetöö juht
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Rajaleidjate töö aruanne
Plaanid selleks aastaks olid järgmised:

Korraldame askeldajate laagri ja rajaleidjate laagri. Eraldi.

Tegime ära. Askeldajate laager toimus teist aastat eraldi ning kui esimesel aastal 
rappis koroonaviirus osalejate ja korraldajate arvu oluliselt, oli seekord selle mõju 
märgatavalt väiksem. Hoolimata sellest, et mõlemas laagris osalevate juhendajate ja 
korraldajate jaoks on tegu väljakutsega, näeme siiski vajaliku pakkuda erinevat prog-
rammi askeldajate vanusegrupile (4-9) ja rajaleidjate vanusegrupile (10-15+). Tahame 
seda praktikat ka edaspidi jätkata. Laagritest loe lähemalt sda.ee/laagrisuvi2022

Tõlgime Rajaleidjate päeva materjalid eesti keelde. Kaalume edaspidiseks ka 
askeldajate päeva materjalide eestindamist.

Rajaleidjate päeva jutlus sai eestikeelseks ja leidis taaskord kasutamist mitmetes 
kogudustes, muuhulgas ka seal, kus aktiivset rajaleidjate ega askeldajate klubi ei 
toiminud.

2021. aastal ei õnnestunud alustada veebipõhise rajaleidjate kursusega, kuid 
sel aastal proovime luua elektroonilisi materjale.

Kuna peamine plaan oli kasutada elektrooniliste materjalide osas videot, siis sel-
les osas ebaõnnestusime täielikult. Küll aga sai eestikeelseks täiendavalt ligi 40 
rajaleidjate ja askeldajate märgi nõuded, mis on saadavad kõigile rajaleidjatele ja 
juhendajatele läbi adventkoguduse siseveebi sise.advent.ee

Jätkame Masterguide programmiga, sh planeerime kahte MG nädalavahetust.

Programm sai jätku, kahjuks ei õnnestunud haigusteperioodi tõttu MG nädalavahetusi 
korraldada. Kuna Masterguide programm on saanud ka uuendusi Peakonverentsi 
poolt, siis vaatasime Krõõdaga nõuetele ja senisele täitmisele otsa ning leidsime, et 
on neid, kes saavad vana programmi alusel peatselt lõpetatud ning jätkame uuen-
datud kavaga 2023. aastast. Hea meel on sellest, et lõpetajate seas on nii noori, kui 
pikema elukogemusega rajaleidjaid ja juhendajaid. 

Soovime osaleda divisjoni Masterguide laagris, mis toimub juunikuus Islandil.

Eestist osales kokku kuus inimest, kellest neli panid end proovile enne laagrit toimu-
nud ekspeditsioonimatkal, mis ilmaolude tõttu küll planeeritust lühemaks kujunes. 
Divisjoni laagrid on lisaks uutele kogemustele ka heaks võimaluseks kokku saada 
juhendajatega teistest riikidest, leida uusi tutvusi ja saada uusi teadmisi. Seekordne 
laager oli korraldatud koos Põhja-Ameerika divisjoniga. 

Jätkame eelmisel aastal tõlgitud Askeldajate programmi eestindamisega.

See projekt on liikunud vaevalisemalt, kui loodetud, kuid eeldatavasti saab kaks 
esimest töövihikut järgmise aasta jooksul korda ning ka trükki. 

Jätkame ettevalmistustöid Divisjoni 2023. aasta Rajaleidjate Camporee kor-
raldamiseks. 

Veel aasta tagasi oli divisjoni selle aasta rajaleidjate Camporee toimumiskohaks 
suure tõenäosusega Haapsalu külje all asuv Paralepa lennuväli, kuid Venemaa 
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aktiviseerunud sõjategevus Ukrainas pani divisjoni juhid riske ümber hindama 
ning seetõttu otsustati korraldada Camporee 2023. aastal hoopis Ungaris. Saime 
siiski hea teadmise, et teoreetiliselt on võimalik Eestis sellist suurüritust korraldada 
ning kui selleks tulevikus võimalus avaneb, siis saame juba keskenduda lahenduste 
leidmisele. Kuid seekord soovime Ungaris osaleda ca 70 inimeselise grupiga ning 
edendada rajaleidmist Eestis ka läbi selle kogemuse.

Ja veel…

rajaleidjad.advent.ee lehekülg on saanud uue hingamise ja palju ajaloolist sisu.

Tellisime Eesti rajaleidjate kaelarätid ja rinnamärgid nii askeldajate kui rajaleidjatele.

2023. aastaks on kavas
Rajaleidjate laager, askeldajate laager, TED Camporee, Rajaleidjate juhendajate alg-
kursus (uue MasterGuide grupi jaoks), Askeldajate piibliviktoriin (Eesti ja TED), Eesti 
Masterguidede programmi lõpetamine, Rajaleidjate päeva materjalide tõlkimine, 
kaks trükitud askeldajate töövihikut ja see, et koos askeldajate ning rajaleidjatega 
annaksime alati endast parima, sest Jeesus armastab meid.

Ja üks unistus

Et iga kogudus pakuks proaktiivselt oma lastele ja noortele võimalust osaleda askel-
dajate või rajaleidjate töös. Et iga lapsevanema mõistaks selle vajalikkust ja iga 
askeldaja ja rajaleidja silmad säraksid Jumala armastusest.

Jaanus-Janari Kogerman 
rajaleidjate ja askeldajate töö juht
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Noortetöö aruanne
Järjekordne noortetöö aasta on seljataga. Soovin, et võiks öelda, et see aasta on 
möödunud suurte võitude ja meie kogudustesse voorinud noortega, kes andsid oma 
elu Jumalale. Kahjuks aga kipume nägema vastupidist trendi. Jätkuvalt lahkuvad 
noored meie keskelt, eelistades suunata oma peamise tähelepanu siiski meelela-
hutusele ning ühiskonna ja sõpruskonna nõuete ja ootuste täitmisele. Ometi pole 
kõik lootusetu ja kadunud. Sel aastal pöördusime kõigi kirikute poole, et tuua kokku 
meie kohalikud noortejuhid ja vabatahtlikud, et moodustada noortemeeskond, mis 
esindaks meie kirikuid ja olemasolevate noorte vajadusi. Rühm inimesi, kes oleksid 
meie noorte häälte esindajateks. Selles meeskonnas on igas vanuses inimesi, kes 
on ainulaadselt pühendunud Jumalale ja soovivad ümber pöörata meie sünget 
statistikat. Selle meeskonna kogunemised on olnud julgustavad, täis Püha vaimu ja 
ülistust. Ootan põnevusega, et saaksin nendega sellel uuel aastal koostööd jätkata, 
üksteise kogudusi avastada ja üksteise tugevusi ja nõrkusi tundma õppida.

2022 Aasta tegemised ja õppetunnid:

Adventist Youth Congress (AYC)
Meie seast osales AYC-l u. 40 noort. Üritus oli vaimulikult inspireeriv ja julgustav. 
Noored tulid tagasi sealt uute mõtete ja tarkustega. Nii mõnigi töötoa läbiviija kõnetas 
meie noori ning andis ideid, millest rohkem rääkida ka meie kohalikus kontekstis. 
Üritus ise oli võrratu. Õppimiskohti oli nii registreerumise kui reisimise vallas. Meil 
oli mitu juhtumit, kus inimesed kas ei registreerinud õigeks ajaks ära või registree-
risid ja taganesid oma kohast alles siis kui Divisjoni olid nimekirjad juba saadetud. 
Tulevikus on oluline täpselt kommunikeerida Registreerumise tingimusi ja faase ning 
nendega seotud kulusid. Sellega seoses on oluline ka märkida, et sama muudatus 
on oluline rakendada ka Eesti raames toimuvatele üritustele. 

Reisimisega seoses õppisin, et noored pigem soovivad reisida koos ühise bussiga kui 
muul viisil, isegi kui see osutuks kallimaks. Ühine reisimine tekitab ühtsuse vaimu 
ja muudab ka ürituse enda erilisemaks.   

Piirideta mängud
Eesti osavõtt ürituses on veel väikse võitu aga oleme osalenud nii korraldamise 
poolel kui ka grupina liitunud programmiga. Tegemist on üritusega, mis toimub 
mitu korda aastas ja on rihitud teismelistele. Ürituse otsene eesmärk on taaselus-
tada kohalikes kogudustes toimuvat noorte osadust ja kogunemisi. Arvestades kui 
vähestes kogudustes meil noored omavahel kogunevad, selleks et õppida Jumala 
sõna ja ehitada sõprusi, siis tasub meil seda üritust aktiivselt kogudustes rakendada. 
Noortetöö tuum on kohalikes kogudustes toimuv noorte misjon, kui meil puudub 
töö kohalikes kogudustes siis kannatab selle all ka üleriiklik osadus ja võimekus tulla 
kokku ning korraldada tegevusi ja üritusi. 
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Teismeea rägastikus
See koolitus oli sügav ja ääretult kasulik mitmel rindel. Oleme näinud kuidas see 
aitas lapsevanematel luua uusi sõprusi jagades sarnaseid väljakutseid. Innustas 
inimesi pingutama oma abielu suhetes ning õpetas kuidas tervelt suhelda noortega. 
Koolitus andis palju tarkust ja nippe ka lihtsalt noortega tegelevatele inimestele. 
Üle kõige õpetas see meid hindama ja armastama teismelisi, kes võivad vahel pea 
halliks ajada ja täiskasvanud nõutuks jätta. Selle ainuke negatiivne koht oli vähene 
osalejate arv, kuna see oli koolitus, mida iga lapsevanem peaks läbima. Osaliselt 
oli vähene osalus tingitud nõrgast reklaamist ja infosulust aga teise nurga alt tun-
nen, et meie rahvas ühtlasi ei oota ka koolitustelt professionaalset kvaliteeti, mis 
tähendab et nad ei ole tegelikult motiveeritud astuma oma igapäeva rutiinist välja 
enesearenduseks. Ometigi oli Teismeea rägastiku koolitus selline, mis kuluks lausa 
iga aastaselt ära kui oleks vaid finantsiliselt võimalik sellist asja pidevalt korraldada. 
Mõttekohaks ongi, kas tasuks meie väikses liidus omada iga-aastast vaimuliku kas-
vatuse koolitust suunatud lastevanematele, ning kuidas seda ellu viia nii, et meil 
oleks jooksvalt koolitusel osalejaid.

Novembri Kuma
Üritus ise oli kvaliteetne ja kohalolijatele suureks õnnistuseks, aga siiski välismaale 
minekuks valel ajal, mis tähendas ääretult väikest osalust. Kuigi noored ise küsisid 
võimalust käia rohkem naabritel külas siiski ei tasu panna kahte sarnase loomuga 
välismaa reisi samasse aastasse. Ühtlasi on meie noored ka vähem aktiivsed talvisel 
perioodil ja pigem tasub suuremaid asju korraldada suvisel perioodil.  

Aastavahetus 
Kokku tuli 12 noort. Uurisime ja arutlesime Piibli üle. Laulsime, sõime ja mängi-
sime koos. Üritus oli hingele kosutav ja sõprusi tugevdav osadus. Tartu kogudus oli 
lahke võõrustaja ja tänu neile oli meil hubane ja julgustav aasta algus. Suurimaks 
nõrkuseks oli viimase hetke algatus ja seetõttu ka lühike reklaamimise aeg, samas 
sai suukaudselt noortejuhtidele ja vabatahtlikele nii koht kui aeg edastatud juba 
oktoobris, nii et teadmine ürituse toimumisest ja asukohast oleks pidanud noortel 
olemas olema juba 2-3 kuud enne ürituse algust.

Koguduste külastused:
See aasta külastasin viit erinevat kogudust: viljandi, Jõhvi, Türi, Rakvere, Haapsalu. 
Igas koguduses õppisin midagi erilist sealse elu ja inimeste kohta. Tekitasime uusi 
kontakte ja õppisime üksteist paremini tundma. Nii mõneski nendes kogudustes 
oli julgustav ja rõõm näha pühendunud ning loovat lähenemist noortetööle ja hoo-
livaid liikmeid. 

Jõhvis oli mul rõõm saada osa varahommikusest palve kogunemisest ning siis enne 
Jutlust ka kohalikust noorte piiblitunnist. Pärastlõunal arutlesime koguduse tööd 
noori ja elu koos Glamozdinovitega nende pool olles ning nautisime hingamispäeva 
loojangu tunde metsavahel jalutades, kus trehvasime ka teisi koguduseliikmeid.



4242

 	

Viljandis alustasime Jumalateenistust koos lastega piiblitunnis lauldes ja meister-
dades. Peale teenistust harjutasime kooris ja sõime ühist lõunat. Jõudsin veel elust 
ja olust rääkida Perekond Keelega nende kodus ja siis koos minna koguduse liikme 
ühisele sünnipäeva tähistamise õhtule Pärnade pool, kus õhtut viis läbi koguduse 
noor Mall oma sõpruskonnaga. 

Ka Türil sain osaleda huvitavas piiblitunnis Emmaga ning Jumalateenistus oli hin-
gekosutav ja julgustav. Peale teenistust sõime ühiselt lõunat ja otsustasime spon-
taanselt minna noortega välja sügislehti otsima (rajaleidjate märgi jaoks) ja niisama 
jalutama järve äärde, kus sai nii mõnegi teema üle arutletud. Päev sai kokku võetud 
asjaliku sõiduga koju koos Türi koguduse noorte esindajaga. Kahjuks ma Türil meie 
tegemistest pilti ei teinud.

Rakveres võttis Hingamispäeva kooli läbi kohalik noor Ly kaasik ning ka ülejäänud 
teenistus oli täidetud noorte omapoolse osalusega. Sain nendega koos laulda ja 
ühiselt lõunatada. Kogudus võttis soojalt vastu ja meil oli tore Kosutav hingamispäev.

Haapsalus oli vaiksem hingamispäeva teenistus väiksema seltskonnaga, mis tähen-
das minu jaoks huvitavaid tutvusi uute inimestega. Lõuna veetsime Käskude pool 
sai jalutatud ja räägitud mineviku, oleviku ja tuleviku tegemistest noortetöö ja 
koguduse vallas.

Vaimulik Eesmärk uueks aastaks:
Tõsta Jumala sõna ja vaimuliku pühendumise rolli meie üritustes. 

Organisatoorsed eesmärgid:

•	 Noorte ürituste info varakult noorte kätte

•	 Tõsta ürituste hindu vastavaks ürituse hinnaga ning kajastada ürituste tege-
likku kulu.

•	 Mõelda ümber registreerimise tingimused ja ligipääs.
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Pastorite ühendus
Pastorite ühenduse tegevusvaldkond on üsna lai. Selle alla kuulub kõigi töötajate, 
aga eelkõige pastorite erialase pädevuse kasvatamine, nende toetamine ja julgusta-
mine, kuid ka nende erialane liikumine näiteks ordineerimise või volitamise suunas. 
Kuid pastorite ühenduse alla kuulub ka muuhulgas kogudusevanemate, diakonite 
ja diakonisside koolitamine ja nende igakülgne toetamine. Seda nimekirja saab 
kindlasti veelgi pikendada. Seega võimalused tegutsemiseks on pastorite ühenduse 
sekretäril avarad, kuid ajaline ressurss jällegi väga piiratud.

Liidu esimehe ning ühtlasi pastorina on mul seetõttu väga raske valida, mida pas-
torite ühenduse sekretäri rollis eelistada. Kuid üht-teist on möödunud aastal siiski 
ka toimunud, mida võib oluliseks pidada.

Pastorite ordineerimine ja volitamine
Üheks oluliseks eesmärgiks on pastorite ühenduse sekretäril hoolitseda selle eest, 
et pastorid, kes on volitamata või ordineerimata, omaksid selget arusaamist sellest, 
kus nad parasjagu oma kutsumise kohaselt on ning kuhu nad edasi liiguvad ehk 
teiste sõnadega: kas nad liiguvad ordineerimise või volitamise suunas või mitte. Selle 
protsessi aluseks on dokument nimega „Ordinatsiooni kava“, mis võeti liidu nõukogu 
poolt vastu juba 2017. aasta alguses ehk peaaegu kuus aastat tagasi. Liidu nõukogu 
poolt kinnitatud „Ordinatsiooni kava“ lähtub omakorda ülemaailmse koguduse ja 
meie divisjoni vastavasisulistest dokumentidest ja põhimõtetest.

Vastavalt „Ordinatsiooni kavale“ jõudiski möödunud aasta jooksul liidu nõukogusse 
ja seejärel kevade lõpus ka meie uniooni nõukogusse ettepanek esitada pastor Toivo 
Kaasik kandidaadina ordineerimiseks ning pastorid Hele Kulp ja Marge Randlepp 
kandidaatidena volitamiseks. Liidu nõukogu ja seejärel uniooni nõukogu kiitsid ette-
panekud heaks ning meie liidu nõukogu kinnitas seejärel ordineerimise ja volitamise 
talituste läbiviimise aja  14. jaanuariks 2023. aastal ning kohaks Tartus toimuva Eesti 
liidu aastakoosoleku.

Kahtlemata on antud juhul tegemist ka ajaloolise sündmusega. Esimest korda meie 
liidu ja ka uniooni ajaloos saavad naispastorid  pastoritena volitatud. Meie ülemaa-
ilmne kogudus ei luba naisi pastoriks orineerida, kuid lubab naistele anda piirkond-
likult kehtivad (antud juhul meie liidu piires) volitused teatud pastori ülesannete 
täitmiseks, mida pastoriks volitamine võimaldab. Ühtlasi tunnustab liit volituste 
andmise kaudu nende pastorite kutsumist ja pühendumist pastori ametisse. Marge 
Randlepp ja Hele Kulp on meie Eesti kogudusi pastoritena teeninud juba üle kümne 
aasta. Toivo Kaasik on pastorina kogudusi teeninud veelgi kauem: juba rohkem kui 
15. aastat.

On suur rõõm näha pühendunud pastoreid oma kutsumist paljude aastate järel 
Jumala ja koguduse ees kinnitamas. Kuid loodame, et juba varsti võime ordineeri-
mise ja volitamise kaudu lisada veelgi uusi pastoreid meie väikesesse Eesti pastorite 
perekonda.
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Teised suuremad sündmused
Mida veel võiks 2022. aasta kokkuvõtteks öelda. Rõõmustan vähemalt kahe suursünd-
muse pärast, mida möödunud aastal korraldas Balti unioon, kuid mis on kahtlemata 
oma olemuselt ka pastorite ühenduse pärusmaa:

1.	 Kogudusevanemate retriit, mis toimus 8.–10. aprillini Pärnus.  
Tol korral olid Pärnusse kokku kutsutud kõik uniooni kogudusevane-
mad. Kohaletulnuid kõnetas värske Trans-Euroopa Divisjoni jüngerluse 
tööharu juht Kyle B. De Waal koos abikaasa Charmaine’iga.

2.	 Uniooni töötajate suvelaager, mis toimus 16.–18. augustini Pärnumaal 
või täpsemalt öeldes Pärnu lähedal Valgerannas, kuhu oli taas kõne-
lema kutsutud Trans-Euroopa Divisjoni jüngerluse tööharu juht Kyle B. 
De Waal koos abikaasa Charmaine’iga.

Mõlemad uniooni korraldatud suurüritused kogudusevanematele ja liitude tööta-
jatele ning nende peredele õnnestusid suurepäraselt ning jäid kõigile soojalt ning 
loodetavasti ka praktilise poole pealt meelde. Igatahes inspireerisid need kohtumised 
veel selliseid uniooni-üleseid laagreid ja koolitusi tulevikus korraldama.

Kokkuvõte
Olen südamest tänulik kõigile, kes aitasid kõik need erinevad ettevõtmised teoks 
teha. Olen rahul, et kolm meie pikaaegset pastorit saavad tunnustatud nende töö 
eest ordineerimise ja volitamise kaudu. Olen tänulik uniooni juhtkonnale, et nad 
rahastasid ja korraldasid Eestis kaks suurepärast kokkusaamist liitude töötajatele, 
nende peredele ja kogudusevanematele. Kuid olen tänulik ka oma vahetutele kol-
leegidele, liidu peasekretärile Virve Toomile ja laekurile Jaanus-Janari Kogermanile, 
et koos nendega sai möödunud aastal korraldatud ka teisi suuremaid ja väiksemaid 
ettevõtmisi meie töötajatele, nagu näiteks erakordne reis Türki, tutvuma Aasia seitsme 
koguduse ajalooliste paikadega möödunud aasta kevadel. Või juba traditsiooniks 
saanud töötajate jõululõuna koos peredega.

Kõige suurem tänu aga olgu ja tulgu Jumalale, kes on meid hoidnud, kes on kõike 
seda võimaldanud ning kes on meile armuline ka siis, kui me endalegi seatud ees-
märke alati täita ei jõua.

Andres Ploompuu 
Pastorite ühenduse sekretäri kohusetäitja
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Koguduste rajamise töö aruanne
2022. aasta eesmärkideks olid seatud:

•	 Uute koguduserajajate värbamine ja väljaõpe

•	 Koguduserajamise konverentsi korraldamine

•	 Olemasolevate pistikute ja verinoorte koguduste toetamine

Uute koguduste loomise nimel
Eelneval aastal, 17. oktoobril 2021. aastal andis koguduste liidu nõukogu heakskiidu 
kahe uue kogudusepistiku rajamiseks Tallinnasse: venekeelne kogudus – rajajaks 
Aleksandr Tsugai, eestikeelne kogudus – rajajaks Ivo Käsk.

2022. aasta jooksul värbas Aleksandr uue venekeelse koguduse tuumikgrupi, mis 
on 2022. aasta jooksul regulaarselt kogunenud, kokku kasvanud ja töötanud uue 
koguduse projekti kallal. Ollakse täiendavate liitujate värbamise protsessis, millele 
järgneb juba avajumalateenistuse planeerimine ning lendutõus.

Ivo Käsk uue eestikeelse koguduse rajamiseks 2022. aastal samme ei astunud.

Koguduserajamise koolitus
30. aprillil – 1. mail toimus Tallinnas Terve Elu Keskuses koguduserajamise koolitus, 
läbiviijaks Trans-Euroopa Divisjoni koguduserajamise koordinaator Anthony Wage-
nerSmith. Anthony on pärit Ameerika Ühendriikidest ja on suure kogemusega 
koguduserajaja, koguduserajamise liikumise algataja ning koolitaja. Ta alustas tööd 
meie divisjonis 2022. aasta alguses.

Koolitusel osalesid Tallinna venekeelse pistiku liikmed, Kompassi koguduse liikmed 
jt huvilised.

Toetamine
Olemasolevate pistikute, verinoorte koguduste ja liikmete juhitud koguduste toe-
tamise raames kohtus 2022. aastal Ivo Käsk regulaarselt pastor-kootsina Aleksandr 
Tsugaiga (pistik) ja Meeri Pajulaga (Kompassi koguduse juht).

1. oktoobril 2022 toimus Tagametsa Loovusmajas traditsiooniline koguduserajajate 
inspiratsioonipäev. Osalesid Tallinna venekeelse pistiku liikmed ja Kompassi kogu-
duse nõukogu liikmed. Kuna Kompassi kogudus sai 2022. aastal juba 5-aastaseks, siis 
see inspiratsioonipäev jäi nende esindajatele sellisel kujul viimaseks. Nüüd ootame 
juba osalemist uue tulevikukoguduse emakogudusena. 
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Muu
2022. aasta 1. juuni liidu nõukogu otsusega lõppes Linnutee kodukoguduse liikmete 
soovi alusel Linnutee kodukoguduse tegevus. 27. augustil saime veel kokku Linnutee 
(endiste) liikmetega, vaatasime tagasi käidud teele ja olime tänulikud. Linnutee neli 
liiget taasliitusid Pärnu kogudusega.

Väikekoguduseks organiseerimise protsess on veel läbi viimata Tallinna rahvusva-
helisel grupil, mis pastor Vadim Skrypiy juhtimisel tublisti elab ja tegutseb.

2023. aasta eesmärgid on jätkuvalt samad

•	 Uute koguduserajajate värbamine ja väljaõpe

•	 Koguduserajamise konverentsi/koolitus(t)e korraldamine

•	 Koguduserajajate, olemasolevate pistikute ja verinoorte koguduste toeta-
mine

Ivo Käsk  
koguduste rajamise koordinaator

Misjoni tööharu aruanne
Misjoni tööharul ei ole veel palju rääkida tehtud töödest, kuna see sai loodud liidu 
nõukogu otsusega alles 7. detsembril 2022. Aga on võimalik jagada plaane eelseis-
vaks aastaks. 

Kõige suurem väljakutse misjoni tööharul selleks aastaks on misjonikonverentsi 
korraldamine  ja läbiviimine. Konverentsil on oodata ühispalvet, külalise kõnet, aru-
telusid, kogemuste jagamist jne. Selle konverentsi kõige suurem eesmärk on innus-
tada inimesi seadma oma fookuse misjonitööle. Loodetavasti konverents innustab 
meid kõiki üle Eesti panema aluse uutele misjonitöö projektile, millega Püha Vaimu 
juhtimisel ja misjoni tööharu abiga edasi liigutakse. 

Teine üritus, mida misjoni tööharu loodab korraldada sel aastal on misjonitöö ins-
piratsioonipäev. See üritus on mõeldud julgustama neid, kes regulaarselt teevad 
misjonitööd või on värskelt sellele teekonnale astunud. 

Aleksandr Tsugai 
misjonitöö juht
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(Tele)meediatöö aruanne 
Telemeediatöö on üks neist kogudusetöö harudest, mis on pandeemia ja kirikute 
ajutise sulgemise aastatel kogudust väga palju aidanud. Selle üle võib tunda vaid 
suurt tänutunnet, et tänaseks jätkame oma stuudioga (aadressil Laki 30, Tallinn) 
juba kolmandat aastat (alustasime oma stuudioga detsembris 2020). See on olnud 
huvitav aeg ning teisest küljest ka korraliku läbikatsumise aeg.

Positiivse külje pealt võib öelda, et meie telemeedia osakond koos oma stuudioga 
on saavutanud teatud küpsuse: stuudiotehnika park on täienenud, lavakujundus on 
paranenud, üldine saate kvaliteet on tõusnud ning välja on kujunenud vabatahtlike 
meeskond, kes oskavad stuudiot eesmärgipäraselt ja ka iseseivalt kasutada. Teiselt 
poolt on kasvanud ka esinejate kogemus ja ettekannete kvaliteet.

Kuigi me kõik, kes oleme meie telemeedia tööharuga vähemal või rohkemal määral 
seotud, ilmselt arvame, et oleks saanud paremini ja rohkem ära teha, siis numbritele 
otsa vaadates võib küll ainult tegusa aasta üle rõõmu ja uhkust tunda.

Advent.ee lehele on 2022. aastal üles pandud 75 uut videosalvestust, mida saab 
igal ajal vaadata. Kõige rohkem on salvestuste seas vaimulikku sõna ehk jutlusi ja 
piiblitunde (29 jutlust ja 21 Mervi Cederströmi piiblitundi Markuse evangeeliumi 
põhjal). Kuid 2022. aastal on stuudios salvestatud veel ka mitmeid muid saateid, 
nagu näiteks Kokkusaade (1 saade), Ristiinimene (1 saade), Palvelaul (4 saadet) ning 
muud. Lisaks stuudio tingimustes salvestatud saadetele on telemeedia meeskond 
teinud möödunud aastal ka 16 salvestust väljaspool stuudiot ehk otseülekandeid 
erinevatelt üritustelt üle kogu Eesti, nende seas mitmed aastapäevad. Aga lõpetu-
seks: palju meid siis vaadatud on? Kokku on meie videotel aasta jooksul kodulehel 
ja YouTube’is 35000 vaatamist.

Seda kõike on päris palju, arvestades, et meie telemeedia stuudio ja tehnika eest 
kannavad hoolt vabatahtlikud. Ilma nende jätkuva entusiasmita poleks meie tele-
meedia tööharu ning stuudio üldse võimalikud. Südamest aitäh teile kõigile, kes 
oma võimaluste piires (ja vahel rohkemgi) teete ning jätkuvalt hoiate seda unistust 
elus ja isegi kasvamas, et viia meie sõnum inimeste juurde seal, kus nad on, üle 
kogu maailma.

Kuid 2022. aasta on telemeedia tööharu jaoks olnud ka sisekaemuse aeg, mis on kaasa 
toonud mitmeid muutusi. Veel 2021. aasta lõpus telemeedia kolleegiumi esimeheks 
valitud Mervi Cederström (siis veel perekonnanimega Kalmus) lõpetas 2022. aasta 
suveks oma töölepingu liiduga, mis jättis ka telemeedia kolleegiumi koha vakantseks. 
Praeguse hetkeni pole telemeedia kolleegium suutnud endale uut esimeest valida 
ning on oma tegevuse kolleegiumina sisuliselt lõpetanud. Kuid tänu vabatahtlikele 
tegutseb ja areneb stuudio siiski edasi.
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2023. AASTA PLAANID!
Selge on see, et meie telemeedia tööharu koos stuudioga vajab pikas plaanis ümber-
mõtlemist ja möödunud aastate kogemuste baasil ka jätkuvat reformimist. Meie 
ülemaailmse koguduse, kaasa arvatud meie divisjoni üldine suund telemeedia osas 
on ühemõtteliselt selge: me vajame jätkusuutlikku ning võimalikult heal tasemel 
telemeediat, et viima meie sõnum inimesteni seal, kus nad on. See trend pole tagasi 
pöördumas vaid kasvamas. Ülemaailmselt investeeritakse meie kogudustes tele-
meediasse iga aastaga üha rohkem. Kõik meie lähemad liidud ja unioonid (Soomes, 
Skandinaavias, Lätis ja Leedus) panustavad teadlikult ja kasvavalt oma telemeedia 
võimekuse arendamisse. Seda suunda peaksime jätkama ka meie.

Sellepärast oleme eraldanud ka 2023. aasta eelarves sarnases mahus rahalisi vahen-
deid telemeedia (ja stuudio) tegevuse jätkamiseks ning võimekuse parandamiseks. 
Jätkame motiveeritud meeskonna laiendamist ning koolitamist. Samuti on liidu 
AdCom teinud Liidu nõukogule ettepaneku valida alates 2023. aasta algusest telemee-
dia tööharule palgaline koordinaator, et viia meie stuudio veelgi paremale tasemele.

2023. aastal plaanime jätkata jutluste ja vaimulike mõtiskluste salvestamisega, teeme 
otsülekandeid üle kogu Eesti ja salvestame muid saateid. Siinkohal teen üleskutse 
kõikidele kogudustele ja koguduste pastoritele: kutsuge oma koguduse erakorralistest 
programmidest, nagu näiteks aastapäevad, koolitused, kontserdid jne, ülekannet 
tegema ka meie telemeedia stuudio meeskonda. See on nende kutsumus. Selliselt 
saavad teie kohaliku koguduse pingutustest osa ka kõik teised koguduste liikmed, 
rääkimata veel nendest, kes vaatavad teie teenistuste ülekandeid veel väljaspool 
kogudust ning väljaspool Eestit. Kui mõnel kogudusel on mõni kartus või eritingimus 
(näiteks ei soovita segavat kraanat või ei soovi mõni esineja või publik kaadrisse 
jääda), siis kõike seda saab kokku leppida ja võttemeeskond arvesse võtta. On parem 
ülekande tingimustes läbi rääkida ja kokku leppida, kui ülekandest sootuks loobuda. 
Selliselt jääb üks misjonivõimalus kasutamata ja meie tehnika seisma.

Kokkuvõtvalt soovin aga veelkord südamest tänada kogu stuudio võttemeeskonda, 
kes on alati valmis leidma lahenduse ükskõik millisele olukorrale ning on veetnud 
pikki päevi (ja öid), et tehnikat üles seada, maha võtta, ja jäädvustada mitte ainult 
meie sõnumit, vaid ka ühist ajalugu.

Aitäh kõigile, kes on panustanud ning jätkuvalt panustate erineval viisil kaamera 
ees: sõnaga, muusikaga, intervjuude läbiviimisega, jne. Aitäh selle eest nii pastori-
tele kui ka kolleegidele ja kõigile vabatahtlikele lähemalt ja kaugemalt. Loodan, et 
see ind ei rauge.

Andres Ploompuu 
Telemeedia kolleegiumi ja stuudio nimel
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Rõõmusaare laagrikeskus
Kasutus
2022. aastal toimus Rõõmusaarel kolm koguduse laagrit – Askeldajate laager (7-10. 
juuli), Rajaleidjate laager (12-17. juuli) ja Perelaager (22-24. juuli). Ööbimiseks kasutati 
telke, söögivalmistamiseks suure maja kööki ning kasutust leidsid muudki ruumid.

Tööd
2022. aastal paigaldasime biopuhasti, ajutise lahendusega ka saunamaja vee-, kana-
lisatsiooni- ja elektritrassid, mis võimaldasid kasutada saunamaja tualetti ja dušše 
laagrite ajal. Püsivaks lahenduseks ootame Transpordiameti kooskõlastust trasside 
teemaale paigaldamiseks. 

Varustuse hoidmiseks paigaldasime laokonteineri, mis sai talgupäevade jooksul sai 
ka üle värvitud ja remonditud. 

Talgupäevade raames remonditi ka soetatud pingiraamid ja ehitati neist pingid. Nüüd 
on pinke piisavalt, et meie tavapärase suurusega laagrites saaks osalejad istuda.

Samuti korrastati territooriumi võsast ja kividest ning esimest aastat saime kasutada 
professionaalseks kasutuseks mõeldud murutraktorit, mis aitas oluliselt kaasa eriti 
saunapoolse territooriumi korrastamisel. 

Saunamajja on paigaldatud õhk-vesi soojuspump, mis võimaldab hoone talvist 
kasutust (praegu piiratud alaliste kanalisatsiooni-veetrasside puudumise tõttu).

Võimalused 2023. aastal

•	 Saunamaja alates suvi 2023, <10 magamiskohta (ühes ruumis), saun, dušid, 
WC, kööginurk. 

•	 Peamaja, suviseks kasutuseks <10 magamiskohta (4 tuba), WC, dušš, köök, 
kogunemisruum

•	 Telkimisala 100+ inimesele

Jaanus-Janari Kogerman
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Terve Elu Keskus
Pakutavad teenused ja ruumide kasutus
2022. aastal Terve Elu Keskuses tegutsenud teenuseosutajad olid:

Terve Elu Keskuse kaudu teenuse osutajad, kokku 73 vastuvõttu:

1. psühholoog ja pereterapeut Veronika Tarkiainen

individuaalne psühhoteraapia 30 vastuvõttu

psühholoogiline nõustamine 21 vastuvõttu

paari- ja pereteraapia 17 vastuvõttu

2. elustiilikoots Allan Randlepp

toitumisnõustamine 4 vastuvõttu

3. hingehoidja Marge Randlepp

hingehoid 6 vastuvõttu

Teised teenuseosutajad, kokku 308,5 tundi + 39 päeva (päevaks arvestatakse neli 
ja enam tundi):

•	 massöör Ingrid Purge, OÜ Südamepesa

•	 massöör Indrek Blok, OÜ Best Sky

•	 spordipsühholoog Elina Kivinukk, OÜ Ajuhetk

•	 arvutikoolitaja Ülle Sahk, OÜ Ohutult ja Targalt

Ruume on renditud lisaks erinevateks koolitusteks ja üritusteks, kokku 154 tundi 
+ 54 päeva (päevaks arvestatakse neli ja enama tunnine rent). 

Suurimateks ruumide rentijateks 2022. aastal olid taas:

•	 MTÜ Valga Arvutikeskus, Eesti Töötukassa tellimusel töötute koolitused

•	 Õnne-Aas Udam/OÜ Audams Konsultatsioonid, Gordoni perekooli koolitused

•	 Agne Vilt/OÜ Mina ja Pere, Gordoni perekooli koolitused

Rendihinna tõstmise järel ei ole Valga Arvutikeskus enam ruume rentinud. Kuna 
Gordoni perekooli tegevus sulandub Terve Elu Keskuse eesmärkidega, on neile 
kehtinud kokkuleppehinnad.
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Terve Elu Keskuse ruumide võtmekasutajateks on jätkuvalt 
Tallinna Kompassi kogudus, mis kasutab ruume peaasjalikult hingamispäeviti 
jumalateenistusteks ja sellega seonduvaks. Samuti korraldab Kompassi kogudus 
regulaarseid iga-aastaseid piiblikursuseid, muid kogudusele ja avalikkusele suunatud 
üritusi ning koguneb Terve Elu Keskuses koguduse nõupidamisteks. 

Meie koguduste liit oma kontoriga. Samuti toimuvad keskuses liidu juhtkonna, 
nõukogu ja liidu töötajate koosolekud. Keskus on olnud ka mugavaks kokkusaamise 
kohaks meie koguduste muusikutele, kes valmistuvad jumalateenistuste salvesta-
miseks nii meie koguduste liidu stuudios kui rahvusringhäälingu jaoks.

Koguduste liidult ja Kompassi koguduselt saadav üür ja kulude katmine on Terve 
Elu Keskuse majandamise peamine tugisammas. Koguduste liidu rahaline panus on 
osaliselt nähtav liidu eelarves. Teine osa koguduste liidu panusest väljendus 2022. 
aastal keskuse administraatori Silvia Kirschi, keskuse koolitaja ja internetitöö arendaja 
Allan Randlepa, keskuse juhataja Ivo Käsu ja teiste liidu palgaliste töötajate töös.

Veebileht terveelukeskus.ee
Liidu tervisetöö juhi Allan Randlepa eestvedamisel ja keskusele teenust osutava 
Vallo Põldaru kaasabil kasvas jätkuvalt Terve Elu Keskuse veebilehe terveeluke-
skus.ee sisu ja jälgitavus. Veebilehe, sh blogi seatud eesmärk on olnud tervisetöö 
turundamine internetis, terviseinfo jagamine ja huviliste leidmine koolitusgruppi-
desse. Erinevatel põhjustel ei ole realiseerunud eesmärk konverteerida veebilehe 
külastatavus reaalsetesse kontaktidesse.

Edasisi eesmärke
(vastavalt pandeemia aegsetele võimalustele)

•	 jätkata keskuse regulaarsetele kasutajatele sobiva ja sõbraliku keskkonna 
pakkumist;

•	 olla avatud uutele teenuseosutajatele, kes täiendavad keskuse tervikut;

•	 koostöös liidu noortetöö osakonna ja kohalike kogudustega korraldada 
noortele mõeldud sisuõhtuid ja pakkuda sellega koguduse noortele ja 
nende sõpradele kokkusaamise keskkonda;

•	 jätkata keskuse veebilehe kui interneti mõjukeskuse arendamist.

Ivo Käsk 
Terve Elu Keskuse juht
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Ajakiri Meie Aeg
Meie Aeg on seitsmenda päeva 
adventistide koguduste Eesti liidu 
kuukiri, mis ilmub iga kuu teisel 
hingamispäeval. Ajakirja hind on 
2,5 eurot. Ajakirja saab osta nii 
paberil (kohalikest kogudustest 
ja e-poest) kui ka pdf-formaadis 
(e-poest). 

Iga ajakirja fookuses on teema, 
mis on lähtub koguduse missioo-
nist, igapäevaelust või usulistest 
põhimõtetest. 

Meie Aja eesmärk on edendada 
koguduseliikmete vaimulikku 
kasvu ning kogukonnatunnet. 
Nende sihtide suunas püüeldakse 
kahel moel: otsides võimalikult 
palju erinevaid kaasautoreid, kel-
lele teksti idee mõtlemine, sõnas-
tamine ja kirjapanemine mõjub 
vaimulikult virgutavalt, ning 
pakkudes lugejaile võimalikult 
laiapõhjalise sisuga vaimulikku 
ajakirja.

Ajakirja toimetab Averonika Beek-
mann, kolleegiumisse kuuluvad 
ajakirja kujundaja Kaile Tuvi, liidu 
esimehena annab nõu Andres 
Ploompuu, kirjastustööd esindab 
Jaanus-Janari Kogerman, pasto-
reid Toivo Kaasik, keelekonarusi 
aitab leida ja parandada Väino 
Kaasik. 

Igas ajakirjas on lisaks fookusele 
erinevad rubriigid, millel on püsi-
kirjutajad; teatud rubriikides kir-
jutajad ka vahetuvad. 

2022. aasta intervjuusarjas 
uuris Meie Aeg adventkoguduse 
üht alustala, hingamispäeva-
kooli. Jaanuari ajakirjas jagasid 
oma mõtteid Viljandi koguduse 
liikmeid, veebruarinumbrist sai 
lugeda aastakoosoleku saadikute 

Ajakiri Meie Aeg 

 

Meie Aeg on seitsmenda 
päeva adventistide 
koguduste Eesti liidu 
kuukiri, mis ilmub iga kuu 
teisel hingamispäeval. 
Ajakirja hind on 2,5 eurot. 
Ajakirja saab osta nii paberil 
(kohalikest kogudustest ja e-
poest) kui ka pdf-formaadis 
(e-poest).  
Iga ajakirja fookuses on 
teema, mis on lähtub 
koguduse missioonist, 
igapäevaelust või usulistest 
põhimõtetest.  
Meie Aja eesmärk on 
edendada koguduseliikmete 
vaimulikku kasvu ning 
kogukonnatunnet. Nende 
sihtide suunas püüeldakse 
kahel moel: otsides 
võimalikult palju erinevaid 
kaasautoreid, kellele teksti 
idee mõtlemine, 
sõnastamine ja 
kirjapanemine mõjub 
vaimulikult virgutavalt, ning 
pakkudes lugejaile 
võimalikult laiapõhjalise 
sisuga vaimulikku ajakirja. 
Ajakirja toimetab Averonika 
Beekmann, kolleegiumisse 
kuuluvad ajakirja kujundaja 
Kaile Tuvi, liidu esimehena 
annab nõu Andres 
Ploompuu, kirjastustööd 
esindab Jaanus-Janari 
Kogerman, pastoreid Toivo 
Kaasik, keelekonarusi aitab 
leida ja parandada Väino 
Kaasik.  
Igas ajakirjas on lisaks 
fookusele erinevad 
rubriigid, millel on 
püsikirjutajad; teatud 
rubriikides kirjutajad ka 
vahetuvad.  
2022. aasta intervjuusarjas 
uuris Meie Aeg 
adventkoguduse üht 
alustala, 
hingamispäevakooli. 
Jaanuari ajakirjas jagasid 
oma mõtteid Viljandi 
koguduse liikmeid, 



5353

mõtisklusi, märtsis arutlesid piib-
litunni üle Türi koguduse noored, 
aprilli ajakirja tarvis andsid interv-
juu kootsingukoolitusel osalenud 
koguduseliikmed, maikuu ajakir-
jas ilmus intervjuu lasteõpeta-
jatega ja jututeemaks olid laste 
piiblitunnid, juunis ilmus intervjuu 
Trans-Euroopa divisjoni hingamis-
päevakooli, isikliku teenistuse ja 
pastorite ühenduse tööharu juhi 
Patrick Johnsoniga, juulis jagasid 
inimesed oma mõtteid möödunud 
kvartali õppetüki teemal, augusti 
ajakirjas ilmus Krõõda intervjuu 
noortega, kes osalesid rajaleidjate 
laagris, septembri ajakirjas jaga-
sid oma mõtteid Trans-Euroopa 
divisjoni jüngerluse tööharu juht 
Kayle De Waal ja tema abikaasa 
Charmaine, oktoobrinumbris rää-
kisid hingamispäevakoolist Läti, 
Leedu ja Albaania koguduse töö-
tajad ning detsembris võtsid selle 
sarja oma mõtetega piiblitunnist 
kokku Eesti koguduste pastorid. 
2023. aasta intervjuudes saame 
tuttava(ma)ks meie koguduseva-
nematega. 

Meie Aja aastaring lõpeb teatud 
rubriikidega augustis ning uus 
ring algab septembris. Nii on rub-
riigiga “Noore ___ tee”. Möödu-
nud aastal oli lünga asemel sõna 
“piiblitöölise” ja kirjutas Krõõt 
Lõbus. Septembrist on lünga ase-
mel “koguduseliikme” ning see-
kord kirjutavad erinevad inimesed 
oma kogudusse tulemise loost.

2022. aasta tähistab ka ühe uue 
rubriigi sündi. Aleksandr Tsugai 
tegi ettepaneku alustada misjoni-
rubriigiga, millel on nimeks “Mina 
lähen”. Selle nurgakese eesmärk 
ajakirjas on kajastada meie koha-
like koguduste misjoniprojekte. 

2022. aastal jäi erinevatel põh-

veebruarinumbrist sai lugeda 
aastakoosoleku saadikute 
mõtisklusi, märtsis arutlesid 
piiblitunni üle Türi koguduse 
noored, aprilli ajakirja tarvis 
andsid intervjuu 
kootsingukoolitusel osalenud 
koguduseliikmed, maikuu 
ajakirjas ilmus intervjuu 
lasteõpetajatega ja 
jututeemaks olid laste 
piiblitunnid, juunis ilmus 
intervjuu Trans-Euroopa 
divisjoni 
hingamispäevakooli, isikliku 
teenistuse ja pastorite 
ühenduse tööharu juhi 
Patrick Johnsoniga, juulis 
jagasid inimesed oma 
mõtteid möödunud kvartali 
õppetüki teemal, augusti 
ajakirjas ilmus Krõõda 
intervjuu noortega, kes 
osalesid rajaleidjate laagris, 
septembri ajakirjas jagasid 
oma mõtteid Trans-Euroopa 
divisjoni jüngerluse tööharu 
juht Kayle De Waal ja tema 
abikaasa Charmaine, 
oktoobrinumbris rääkisid 
hingamispäevakoolist Läti, 
Leedu ja Albaania koguduse 
töötajad ning detsembris 
võtsid selle sarja oma 
mõtetega piiblitunnist kokku 
Eesti koguduste pastorid. 
2023. aasta intervjuudes 
saame tuttava(ma)ks meie 
kogudusevanematega.  
Meie Aja aastaring lõpeb 
teatud rubriikidega augustis 
ning uus ring algab 
septembris. Nii on rubriigiga 
“Noore ___ tee”. Möödunud 
aastal oli lünga asemel sõna 
“piiblitöölise” ja kirjutas Krõõt 
Lõbus. Septembrist on lünga 
asemel “koguduseliikme” 
ning seekord kirjutavad 
erinevad inimesed oma 
kogudusse tulemise loost. 
2022. aasta tähistab ka ühe 
uue rubriigi sündi. Aleksandr 
Tsugai tegi ettepaneku 
alustada misjonirubriigiga, 
millel on nimeks “Mina 
lähen”. Selle nurgakese 



5454

justel pidamata ajakirja kollee-
giumi kokkusaamine, uuel aastal 
võtame eesmärgiks siiski kokku 
saada ja koos ajakirja fookusetee-
masid sõnastada ning rubriikide 
sisu analüüsida ja ehk ka uusi välja 
pakkuda. 

Ajal, mil teised konfessioonid Ees-
tis oma paberväljaandeid koomale 
tõmbavad või lausa sulgevad, 
anname aru, et oma ajakirja väl-
jaandmine on omamoodi luksus. 
Meie Aeg loodab oma lugejale 
pakkuda head vaimulikku sisu ka 
2023. aastal. 

 

eesmärk ajakirjas on 
kajastada meie kohalike 
koguduste misjoniprojekte.  
2022. aastal jäi erinevatel 
põhjustel pidamata ajakirja 
kolleegiumi 
kokkusaamine, uuel aastal 
võtame eesmärgiks siiski 
kokku saada ja koos ajakirja 
fookuseteemasid sõnastada 
ning rubriikide sisu 
analüüsida ja ehk ka uusi 
välja pakkuda.  
Ajal, mil teised konfessioonid 
Eestis oma paberväljaandeid 
koomale tõmbavad või lausa 
sulgevad, anname aru, et 
oma ajakirja väljaandmine 
on omamoodi luksus. Meie 
Aeg loodab oma lugejale 
pakkuda head vaimulikku 
sisu ka 2023. aastal.  

 
 

Koguduse koduleht advent.ee 
 
Koguduse kodulehel advent.ee on aktiivne liiklus nii sisu loomise kui ka selle tarbimise osas. 
Ülevaate andmed pärinevad Indrek Ploompuult. 
 

Meie kodulehtedel tehti kokku (koos robotitega) 21 miljonit klikki 3,3 miljoni külastuse 
käigus. 
Advent.ee artikliteid loeti 1 miljon, pilte vaadati 4 miljonit, videoid käivitati 21 tuhat, 
helisalvestisi kuulati 43 tuhat korda. 
Advent.ee-s avaldati 390 uut artiklit, 77 uut videot (44h) ja 735 uut helisalvestist (509h). 
YouTube’i kanalil tehti 13 tuhat vaatamist, kokku kulutati selle peale 3100 tundi. 

 
Kodulehe tekstid võib jagada kolme kategooriasse: Eesti uudised, uudiseid välismaalt ja 
vaimuliku sisuga Meie Aja artiklid. 2022. aasta 50 enim loetud teksti hulka kuulus 7 
välisuudist, 19 Eesti uudist ja 24 Meie Aja artiklit (tabelis on selle nimekirja kümme esimest, 
välisuudiste puhul kõik seitse). 
 

Eesti uudised välisuudised Meie Aja artiklid 

1. Tartus avatakse uus kristlik 
lastehoid Armastus 
2. Liidu aastakoosolekust 
tehakse otseülekanne  
3. Eesti Kirikute Nõukogu 
liikmeskirikute esindajad 
kohtusid vabariigi presidendiga 
4. In memoriam Kalju 
Johanson 

1. ADRA tegevusest 
Ukraina naaberriikides 
2. Ühe Norra 
koguduse tegemistest 
3. TikToki-vanaema 
on piibliõppe järgijate 
arvu kasvatanud pea 
30 000-ni 
4. Peakonverentsi 

1. Jeesuse ristisurma 
mälestamise päeval (Toivo 
Kaasik) 
2. Ülestõusmine minevikus ja 
tulevikus (Mervi Cederström) 
3. Olvi Pukk: Olen Jumalale 
väga tänulik (Helis Rosin) 
4. Ühe peavalu lugu (Kristi 
Taidla) 

Koguduse koduleht advent.ee
Koguduse kodulehel advent.ee on aktiivne liiklus nii sisu loomise kui ka selle tarbi-
mise osas. Ülevaate andmed pärinevad Indrek Ploompuult.

Kodulehe tekstid võib jagada kolme kategooriasse: Eesti uudised, uudiseid välismaalt 
ja vaimuliku sisuga Meie Aja artiklid. 2022. aasta 50 enim loetud teksti hulka kuulus 
7 välisuudist, 19 Eesti uudist ja 24 Meie Aja artiklit (tabelis on selle nimekirja kümme 
esimest, välisuudiste puhul kõik seitse).

Meie kodulehtedel tehti kokku (koos robotitega) 21 miljonit klikki 3,3 miljoni 
külastuse käigus.

Advent.ee artikliteid loeti 1 miljon, pilte vaadati 4 miljonit, videoid käivitati  
21 tuhat, helisalvestisi kuulati 43 tuhat korda.

Advent.ee-s avaldati 390 uut artiklit, 77 uut videot (44h) ja 735 uut helisalvestist 
(509h).

YouTube’i kanalil tehti 13 tuhat vaatamist, kokku kulutati selle peale 3100 tundi.
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Eesti uudised
1. Tartus avatakse uus kristlik lastehoid Armastus

2. Liidu aastakoosolekust tehakse otseülekanne 

3. Eesti Kirikute Nõukogu liikmeskirikute esindajad kohtusid vabariigi presidendiga

4. In memoriam Kalju Johanson

5. Kompassi väikekogudusest sai kogudus

6. Esimese jõulupüha jumalateenistus ETVs kell 13.00

7. Laste- ja peretöö seminar oli kui ideelaat

8. Adventliikumine Eestis tähistas 125. aastapäeva

9. “Tervislikke hõrgutisi” innistab kasutama seemneid

10. Liidu esimehe pöördumine (seoses sõja algusega Ukrainas)

Välisuudised
1. ADRA tegevusest Ukraina naaberriikides

2. Ühe Norra koguduse tegemistest

3. TikToki-vanaema on piibliõppe järgijate arvu kasvatanud pea 30 000-ni

4. Peakonverentsi erakorralisel töökoosolekul kiideti heaks põhikirjamuudatus

5. Animafilm “Suur võitlus” pälvib filmifestivalidel palju tunnustust

6. Balti uniooni aastakoosolekust

7. Instagramist ristimiseni

Meie Aja artiklid
1. Jeesuse ristisurma mälestamise päeval (Toivo Kaasik)

2. Ülestõusmine minevikus ja tulevikus (Mervi Cederström)

3. Olvi Pukk: Olen Jumalale väga tänulik (Helis Rosin)

4. Ühe peavalu lugu (Kristi Taidla)

5. Ühe palli lugu (Kristi Taidla)

6. Lastetunni õpetajaks võib saada igaüks (Diana Sommer)

7. Vitamiin B1 ehk tiamiin peletab väsimuse ja närvilisuse (Allan Randlepp)

8. Vitamiin D - vitamiin, millest enamusel jääb vajaka (Allan Randlepp)

9. Kas suhe teeb sind depressiivseks? (Allan Randlepp)

10. Pidu katku ajal? (Ly Kaasik)


